










































































FORM NO. 10AC
 

(See rule 17A/11AA/2C)
Order for provisional approval

 
1 PAN AADTG8189P

2 Name GADDI EDUCATION MISSION
SUPPORT

2a Address

Flat/Door/Building Flat No-19-A New MIG Flats
Pocket-A

Name of premises/Building/Village Mayur Vihar Phase-3

Road/Street/Post Office Mayur Vihar Ph-III

Area/Locality Mayur Vihar Ph-III

Town/City/District EAST DELHI

State Delhi

Country INDIA

Pin Code/Zip Code 110096

3 Document Identification Number AADTG8189PF2022401

4 Application Number 239972890171221

5 Unique Registration Number AADTG8189PF20224

6 Section/sub-section/clause/sub-clause/proviso in
which provisional approval is being granted

12-Clause (iv) of first proviso to
sub-section (5) of section 80G

7 Date of  provisional approval 31-12-2021

8 Assessment year or years for which the trust or
institution is provisionally approved

From 31-12-2021 to AY 2024-
2025

9 Order for provisional approval:

a. After considering the application of the applicant and the material available on
record, the applicant is hereby granted provisional approval with effect from the
assessment year mentioned at serial no 8 above subject to the conditions mentioned
in row number 10.

b. The taxability, or otherwise, of the income of the applicant would be separately
considered as per the provisions of the Income Tax Act, 1961.

c. This order is liable to be withdrawn by the prescribed authority if it is subsequently
found that the activities of the applicant are not genuine or if they are not carried out
in accordance with all or any of the conditions subject to which it is granted, if it is
found that the applicant has obtained the provisional approval by fraud or
misrepresentation of facts or it is found that the assessee has violated any condition
prescribed in the Income Tax Act, 1961.

10 Conditions subject to which provisional approval is being granted

The provisional approval is granted subject to the following conditions:-



a. No change in the deed of the applicant trust/society/non profit company or any of
its bye-laws shall be affected without the due procedure of law and the approval of
the Competent Authority as per provisions of law and its intimation shall be given
immediately to Office of the Jurisdictional Commissioner of Income Tax and to the
Assessing Officer.

b. Any change in the trustees or address of the applicant trust/society/non-profit
company shall be intimated forthwith to Office of the Jurisdictional Commissioner of
Income Tax and to the Assessing Officer.

c. The applicant trust/society/non profit company shall maintain its accounts
regularly and also get them audited as per the provisions of section 80G(5)(iv) read
with section 12A(1)(b)/10(23C) of the Income Tax Act,1961.

d. Certificate of donation shall be issued to the donor in form no 10BE, as per the
provisions of rule 18AB.

e. No cess or fee or any other consideration shall be received in violation of section
2(15) of the Income Tax Act, 1961.

f. The trust/society/non profit company shall file the return of income of its
trust/society/non profit company as per the provisions of section 139(1)/(4A)/(4C) of
the Income Tax Act, 1961.

g. The approval granted through this order shall apply to the donations received only
if the applicant trust/society/non profit company, established in India for charitable
purpose, fulfills the conditions laid down in section 80G(5) of the Income Tax Act,
1961 and the religious expenditure does not exceed the limit specified in section
80G(5B) of the said Act.

h. If the applicant trust/ society/ non-profit company derives any income, being
profits and gains of business, it shall maintain separate books of account in respect of
such business as provided in section 80G(5)(i) of the Income Tax Act,1961. Further,
any donation received by the applicant shall not be used, directly or indirectly, for the
purposes of such business and a certificate shall be issued to every person making a
donation to the effect that the applicant maintains separate books of account in
respect of the business and the donation received by it will not be used, directly or
indirectly, for the purpose of the business.

i. The applicant shall comply with the provisions of the Income Tax Act, 1961 read
with the Income Tax Rules, 1962.

j. The approval and the Unique registration number has been instantly granted and if,
at any point of time, it is noticed that form for approval has not been duly filled in by
not providing, fully or partly, or by providing false or incorrect information or
documents required to be provided under sub-rule (1) or (2) of rule 11AA or by not
complying with the requirements of sub- rule (3) or (4) of the said rule, the approval
and Unique Registration Number (URN), shall be cancelled and the approval and
URN shall be deemed to have never been issued or granted.

Name and Designation of the Approving
Authority

Principal Commissioner of Income
Tax/ Commissioner of Income Tax

 (Digitally signed)



FORM NO. 10AC
 

(See rule 17A/11AA/2C)
Order for provisional registration

 
1 PAN AADTG8189P

2 Name GADDI EDUCATION MISSION
SUPPORT

2a Address

Flat/Door/Building Flat No-19-A New MIG Flats
Pocket-A

Name of premises/Building/Village Mayur Vihar Phase-3

Road/Street/Post Office Mayur Vihar Ph-III

Area/Locality Mayur Vihar Ph-III

Town/City/District EAST DELHI

State Delhi

Country INDIA

Pin Code/Zip Code 110096

3 Document Identification Number AADTG8189PE2021801

4 Application Number 239559330171221

5 Unique Registration Number AADTG8189PE20218

6 Section/sub-section/clause/sub-clause/proviso in
which provisional registration is being granted

02-Sub clause (vi) of clause (ac) of
sub-section (1) of section 12A

7 Date of provisional registration 31-12-2021

8 Assessment year or years for which the trust or
institution is provisionally registered

From AY 2022-23 to AY 2024-
2025

9 Order for provisional registration:

a. After considering the application of the applicant and the material available on
record, the applicant is hereby granted provisional registration with effect from the
assessment year mentioned at serial no 8 above subject to the conditions mentioned
in row number 10.

b. The taxability, or otherwise, of the income of the applicant would be separately
considered as per the provisions of the Income Tax Act, 1961.

c. This order is liable to be withdrawn by the prescribed authority if it is subsequently
found that the activities of the applicant are not genuine or if they are not carried out
in accordance with all or any of the conditions subject to which it is granted, if it is
found that the applicant has obtained the provisional registration by fraud or
misrepresentation of facts or it is found that the assessee has violated any condition
prescribed in the Income Tax Act, 1961.

10 Conditions subject to which provisional registration is being granted

The provisional registration is granted subject to the following conditions:-



a. As and when there is a move to amend or alter the objects/rules and regulations of
the applicant, prior approval of the Commissioner of Income Tax shall be sought
along with the draft of the amended deed and no such amendment shall be effected
until and unless the approval is accorded.

b. In the event of dissolution, surplus and assets shall be given to an organization,
which has similar objects and no part of the same will go directly or indirectly to
anybody specified in section 13(3) of the Income Tax Act, 1961.

c. In case the trust/institution is converted into any form, merged into any other entity
or dissolved in any previous year in terms of provisions of section 115TD, the
applicant shall be liable to pay tax and interest in respect of accreted income within
specified time as per provisions of section 115TD to 115TF of the Income Tax Act,
1961 unless the application for fresh registration under section 12AB for the said
previous year is granted by the Commissioner.

d. The Trust/ Institution should quote the PAN in all its communications with the
Department.

e. The registration u/s 12AB of the Income Tax Act, 1961 does not automatically
confer any right on the donors to claim deduction u/s 80G.

f. Order u/s 12AB read with section 12A does not confer any right of exemption upon
the applicant u/s 11 and 12 of Income Tax Act, 1961. Such exemption from taxation
will be available only after the Assessing Officer is satisfied about the genuineness of
the activities promised or claimed to be carried on in each Financial Year relevant to
the Assessment Year and all the provisions of law acted upon. This will be further
subject to provisions of section 2(15) of the Income Tax Act, 1961.

g. No change in terms of Trust Deed/ Memorandum of Association shall be effected
without due procedure of law and its intimation shall be given immediately to Office
of the Jurisdictional Commissioner of Income Tax. The registering authority reserves
the right to consider whether any such alteration in objects would be consistent with
the definition of "charitable purpose" under the Act and in conformity with the
requirement of continuity of registration.

h. The Trust/ Society/ Non Profit Company shall maintain accounts regularly and
shall get these accounts audited in accordance with the provisions of the section
12A(1)(b) of the Income Tax Act, 1961. Seperate accounts in respect of each activity
as specified in Trust Deed/ Memorandum of Association shall be maintained. A copy
of such account shall be submitted to the Assessing Officer. A public notice of the
activities carried on/ to be carried on and the target group(s) (intented beneficiaries)
shall be duly displayed at the Registered/ Designated Office of the Organisation.

i. The Trust/ Institution shall furnish a return of income every year within the time
limit prescribed under the Income Tax Act, 1961.

j. Seperate accounts in respect of profits and gains of business incidental to
attainment of objects shall be maintained in compliance to section 11(4A) of Income
Tax Act, 1961.

k. The registered office or the principal place of activity of the applicant should not
be transferred outside the jurisdiction of Jurisdictional Commissioner of Income Tax
except with the prior approval.

l. No asset shall be transferred without the knowledge of Jurisdictional Commissioner
of Income Tax to anyone, including to any Trust/ Society/ Non Profit Company etc.

m. The registration so granted is liable to be cancelled at any point of time if the
registering authority is satisfied that activities of the Trust/ Institution/ Non Profit
Company are not genuine or are not being carried out in accordance with the objects
of the Trust/ Institution/ Non Profit Company.

n. If it is found later on that the registration has been obtained fraudulently by
misrepresentation or suppression of any fact, the registration so granted is liable to be
cancelled as per the provision u/s section 12AB(4) of the Act.



o. This certificate cannot be used as a basis for claiming non-deduction of tax at
source in respect of investments etc. relating to the Trust/ Institution.

p. All the Public Money so received including for Corpus or any contribution shall be
routed through a Bank Account whose number shall be communicated to Office of
the Jurisdictional Commissioner of Income Tax.

q. The applicant shall comply with the provisions of the Income Tax Act, 1961 read
with the Income Tax Rules, 1962.

r. The registration and the Unique registration number has been instantly granted and
if, at any point of time, it is noticed that form for registration has not been duly filled
in by not providing, fully or partly, or by providing false or incorrect information or
documents required to be provided under sub-rule (1) or (2) of rule 17A or by not
complying with the requirements of sub- rule (3) or (4) of the said rule, the
registration and Unique Registration Number (URN), shall be cancelled and the
registration and URN shall be deemed to have never been granted or issued.

Name and Designation of the Registration
Granting Authority

Principal Commissioner of Income
Tax/ Commissioner of Income Tax

 (Digitally signed)



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS  

OFFICE OF THE REGISTRAR OF COMPANIES 

Dated : 29-01-2022

NOTE - THIS LETTER IS ONLY AN APPROVAL FOR REGISTRATION OF THE 
ENTITIES FOR UNDERTAKING CSR ACTIVITIES.

To, 
  GADDI EDUCATION MISSION SUPPORT , 19, POCKET-A, NEW MIG FLATS,MAYUR 
VIHAR PHASE-3,EAST DELHI,DL02,DL,110096 
  
PAN : AADTG8189P 
  
Subject: In Reference to Registration of Entities for undertaking CSR activities  
Reference: Your application dated 29-01-2022 (SRN-T74914805)  
 

Sir/Madam,  
  
With reference to the above, it is informed that the entity has been registered for undertaking 
CSR activities and the Registration number is CSR00021432. Please refer the registration 
number for any further communication. 
 

                   
  
  
  
                                                                                                                   
      
                                                                  
                                                                       Registrar of Companies
  
  
 

Note: The corresponding form has been approved and this letter has been digitally signed 
through a system generated digital signature. 
 

ROC-DELHI





























GADDI EDUCATION MISSION SUPPORT

BALANCE SHEET A5 ON 31,03,20?2
{lN )

Lia bil ities Amount Assets Amount

Corr:us Fund
Opening bolonce

General Fund
Opening bolance 333556
Add: Excess of lncome Over Expenditure 663L9

Current Liqbilities
Audit Fees Poyoble 1L800
Activity Expense Payable 62L05
Menrber Reirnbursenrent 10000

1 000

399875

83905

Fixed Assets

Fixed Deposit

Current Assets
Cosh in hind 0
Cosh at bqnk 84780

400000

84780

Total 484780 Total 484780

AS PER OUR AUDIT REPORT ATTACHED

FOR BATRA DEEPAK & ASSOCIATES
(Chartered Accounta nt)

For GADDI EDUCATION MISSION SUPPORT

SHIV KUMAR AGARWAL
( PA RTN ER)

M EM,NOr0980L4

Plqce:New Delhi
Dated:



4s9294
13064

2349

By Danotiotl & MembershiP fees
BY Bank lnterest
By Other lncome

36/ 168

1-180A
330
590

2000
26s00

56319

To Expenses on Voriaus Activity
Educdtion Support for poor students

'lo Audit Fees
To Bank Chorge
'l o Office Expenses
To Legal & Professional Fees

lo WcltsiLe Developer txP

To Surplus-Excess of lncome over Expenditure

AS PER OUR AUOIT REPORT ATTACHED

FoR BArRA oNdPkr riinssoclATEs
(Chartered Accountant)

i cii.4 ''
HIV KUMAR AGARWAL
PARTNER)

For GADDI EDUCATION MISSION SUPPoRT

n Support (GEMS)



2000
16500

5000

400000

By ExPenses on Various Activity
Educstion Support t'or poor students

By Bank Chorge
By Office ExPenses

Legol & Professionol Fees

By Website DeveloPer ExP

By Audit Fees PaYable

Fixed Assets
Fixed Assets

Closina Balance
Cash in hond
a' '^ ^L '^^^t' 84780

474707

Openina Balance
0

Cash in hand 
.u9556

Casl't at bank

To Donation & Membership t'ees 459294

To Bank lnterest 13064
2349

To Other ltlcom?

For GADDI EDUCATION MISSION SUPPORT

PER OUR AUDIT REPORT ATTACHED

FOR BATRA DEEPAK & ASSOCIATES

lChartered Accountant)
P RESID ENT

KUMAR AGARWAL
PARTN E R)

MEM.NO:098014

Place:New Delhi
Dated:



GAppl EDpcATloN MlssloN suPPoRT
lat N New MIG Flats vih se-3 DELHI. Delhi, lN

E:V TO 31,03

PARTICULARS

204847
29043
4L50
60000
3 1000
21150
16378

ExpensesonVariousActivityeducationsupportforpoorStudents

chool/College Fee Supoort to Student
Books/stationary Support to Student
Uniform SupPort to Student
Smartphorre to Student
Turtion/Coaching fee Support to Student
Momento Distribution ExPenses

Competition Prizes Distribution

t
)
a

4

5

6

1

AS PER OUR AUDIT REPORT ATTACHED

FOR BATRA DEEPAK & ASSOCIATES
(Cha rtered Accountant)

SHIV I(UMAR AGARWAL
(PARTNER)

MEM.NO:098014

GADDI EDUCATION MISSION SUPPO

Place:New Delhi
Dated:
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Ca
ll us: +91 8427355511, 7982554033,

8058818180
 

Em
a

il: ga
d

d
igem

s2020@
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a
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S is op
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W

e w
a

nt to rea
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need
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A
cknow

ledgem
ent N

um
ber:611437900031022

D
ate of filing:03-O

ct-2022

1 of 65

139(4D
)

139(4C
)

139(4B)
139(4A)

(A17) (i) R
eturn furnished under section

ITR
-7

IN
D

IAN
 IN

C
O

M
E TAX R

ETU
R

N
 

[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules,1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Part A
-G

en
G

EN
ER

A
L

(A1) N
am

e (as m
entioned in deed of creation/ establishing/ incorporation/ form

ation)
G

AD
D

I ED
U

C
ATIO

N
 M

ISSIO
N

 SU
PPO

R
T

(A2) PAN
AAD

TG
8189P

(A4) Flat/D
oor/Block N

o.
FLAT N

O
. 19A

(A5) N
am

e O
f Prem

ises/Building/Village
(A3) D

ate of form
ation/incorporation (D

D
-M

M
M

-YYYY)
25-Feb-2021

(A6) R
oad/Street/Post O

ffice
 

N
EW

 M
IG

 FLATS, PO
C

KET A
(A7) Area/Locality

 
M

AYU
R

 VIH
AR

 PH
ASE III, EASH

 D
LH

I
(A11) Status (see instructions)
AO

P/BO
I

 
 

 
(A12) Sub Status (see instructions)
ii- Public C

haritable Trust
 

 
(A8) Tow

n/C
ity/D

istrict
 

D
ELH

I
(A9) State
09-D

elhi
(A10) Pin code/Zip code

 
110096

(A13) O
ffice Phone N

um
ber w

ith STD
 code/M

obile N
o. 1

 
  

 
11

8427355511
/91

8427355511
(A14) M

obile N
o. 2

 
91

(A15) Em
ail Address 1

krthakur1974@
yahoo.com

(A16) Em
ail Address 2

krthakur1974@
yahoo.com

(ii) Please specify the section under w
hich the exem

ption is claim
ed (dropdow

n to be provided)  -Section 11

(A
18) W

hether any project/institution is run by the assessee? (Yes/N
o) If Yes, then please furnish the details:

D
etails of the projects/institutions run by you

Sl.
N

am
e of the project/institution

(see instruction)
N

ature of activity
(see instruction)

C
lassification

(see instruction)

1
Expenses on Various Activity education Support for poor students

C
haritable & R

eligious
Education

(A
19) D

etails of registration/provisional registration or approval under Incom
e Tax A

ct (M
andatory if required to be registered)

Sl.
Section under w

hich registered
/provisionally registered or 
approved/notified

Indicate the registration section 
based on w

hich exem
ption is 

claim
ed in the return

D
ate of registration

/provisional registration 
or approval

A
pproval/ N

otification
/U

nique R
egistration 

N
o. (U

R
N

)

A
pproving 

/registering 
A

uthority

D
ate from

 w
hich registration

/provisional registration
/approval is effective

1
12A/12AA/12AB

true
31-D

ec-2021
AAD

TG
8189PE20218

D
S D

IT(C
PC

)

(A
20) D

etails of registration/provisional registration or approval under any law
 other than incom

e tax act (including the registration under Foreign C
ontribution (R

egulation) A
ct, 

2010, registration on D
A

R
PA

N
 portal of N

iti A
ayog and registration w

ith SEB
I)

✔

✔
✔



A
cknow

ledgem
ent N

um
ber:611437900031022

D
ate of filing:03-O

ct-2022

2 of 65

N
o

Yes

N
o

Yes

N
on-resident

R
esident

148
142(1),

139(9),

119(2)(b)-after condonation of delay.
92C

D
-M

odified return,
139(5)-R

evised R
eturn,

139(4)-After due date,
139(1)-O

n or before due date,

Sl.
Law

 under/Portal on w
hich 

registered
Specify details in case 'A

ny 
other Law

'
D

ate of registration or 
approval

A
pproval/ N

otification/ 
R

egistration N
o.

A
pproving/ registering 

A
uthority

D
ate from

 w
hich the registration 

is effective

1
Any other Law

80G
31-D

ec-2021
AAD

TG
8189PF20224

D
S D

IT (C
PC

)

(A
21) 

(ai)
R

eturn filed u/s (Tick) [Please see instruction]

(aii)
O

r Filed in response to notice u/s

(b)
If revised/D

efective/M
odified, then enter R

eceipt N
o. and D

ate of filing original return (D
D

-M
M

M
-YYYY)

(c)
If filed, in response to a notice u/s 139(9)/142(1)/148 or order u/s 119(2)(b), enter U

nique N
um

ber
/D

ocum
ent Identification N

um
ber and date of such notice/order, or if filed u/s 92C

D
 enter date of advance 

pricing agreem
ent

 
(U

nique N
um

ber)

(d)
R

esidential status? (Tick) 
 

(e)
W

hether any incom
e included in total incom

e for w
hich claim

 under section 90/90A/91 has been m
ade? 

[applicable in the case of resident] [if yes, ensure to fill Schedule FSI and Schedule TR
]

(f)
W

hether this return is being filed by a representative assessee? (Tick) 
 

If yes, furnish follow
ing inform

ation -

(1)
N

am
e of the representative

(2)
C

apacity of the R
epresentative (drop dow

n to be provided)

(3)
Address of the representative

(4)
Perm

anent Account N
um

ber (PAN
) / Aadhaar N

o. of the representative
/ 

(g)
W

hether you are Partner in a firm
? (Tick) 

 
 Yes 

 N
o If yes, please furnish follow

ing inform
ation -

N
am

e of Firm
PA

N

(A22) W
hether you have held unlisted equity shares at any tim

e during the previous year? (Tick) 
 

 Yes 
 N

o
If yes, please furnish follow

ing inform
ation in respect of equity shares

N
am

e of 

C
om

pany

Type of 

com
pany

PA
N

O
pening balance

Shares acquired during the year
Shares transferred during the 

year

C
losing balance

N
o. of 

shares

C
ost of acquisition

N
o. of 

shares

D
ate of subscription / 

purchase

Face value per 

share

Issue price per 

share (in case of 

fresh issue)

Purchase price per 

share (in case of 

purchase from
 

existing 

shareholder)

N
o. of 

shares

Sale consideration
N

o. of 

shares

C
ost of acquisition

1a
1b

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

✔ ✔

✔

✔

✔

✔

✔
✔

✔
✔
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N
o

Yes

N
o

Yes

N
o

Yes

N
o

Yes

N
o

Yes

N
o

Yes

N
o

Yes

(A23)
i

W
here, in any of the projects/institutions run by you, one of the charitable purposes is advancem

ent of any other object of general public 
utility then,-

a
i

W
hether there is any activity in the nature of trade, com

m
erce or business referred to in proviso to section 2(15)?

ii
If yes, then percentage of receipt from

 such activity vis-a-vis total receipts
%

b
i

W
hether there is any activity of rendering any service in relation to any trade, com

m
erce or business for any 

consideration as referred to in proviso to section 2(15)?

ii
If yes, then percentage of receipt from

 such activity vis-a-vis total receipts
%

ii
If 'a' or 'b' is YES, the aggregate annual receipts from

 such activities in respect of that institution

Sl.
N

am
e of the project/Institution

A
m

ount of aggregate annual receipts from
 such activities

(A24)
i

Is there any change in the objects/activities during the Year on the basis of w
hich approval/registration/provisional registration w

as granted?

ii
If yes, please furnish follow

ing inform
ation:-

A
date of such change (D

D
-M

M
M

-YYYY)

B
W

hether an application for fresh registration/provisional registration has been m
ade in the prescribed form

 and m
anner w

ithin the 
stipulated period of thirty days as per C

lause (ab) of sub-section (1) of section 12A/ Sub-clause (v) of C
lause (ac) of sub-section 

(1) of section 12A

C
W

hether fresh registration/provisional registration has been granted under section 12AA/12AB

D
date of such fresh registration/provisional registration (D

D
-M

M
M

-YYYY)

(A25)
W

hether liable to tax at m
axim

um
 m

arginal rate under section 164? (If disallow
able u/s 13(1)(c) and/or 13(1)(d))?

(A26)
Is this your first return?

(A27)
(i) Are you liable for audit under the Incom

e-tax Act? (Tick) 
 

 Yes 
 N

o If yes, furnish follow
ing inform

ation-

(ii) Section under w
hich you are liable for audit (specify section). Please m

ention date of audit report. (D
D

/M
M

/YY)

Sl.
N

o
N

am
e of the auditor signing the tax 

audit report
M

em
bership 

N
o. of the 

auditor
N

am
e of the auditor (proprietorship/ 

firm
)

Perm
anent A

ccount 
N

um
ber (PA

N
)/A

adhaar N
o. 

of the proprietorship/ firm

D
ate 

of 
audit 
report

D
ate of 

furnishing of 
the audit 
report

Section
D

ate 
of 
A

udit

(a)
(b)

(c)
(d)

(e)
(f)

(g)
(h)

1
SH

IV KU
M

AR
 AG

AR
W

AL
098014

BATR
A D

EEPAK AN
D

 ASSO
C

IATES
 

AAFFB9707Q
/ 

25-Aug-
2022

31-Aug-2022
12A(1)
(b)

25-
Aug-
2022

(A28)
 

(i) If liable to audit under any Act other than the Incom
e-tax act, m

ention the Act, section and date of furnishing the audit report? (Tick)
 

 Yes 
 N

o

A
ct

Section
D

ate of furnishing of the audit report

(i) Particulars of persons w
ho w

ere m
em

bers in the AO
P on 31st day of M

arch, 2022 (to be filled by venture capital fund/investm
ent fund)

(A29) 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔

✔
✔

✔
✔
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S.N
o

N
am

e and A
ddress

Percentage of share (if determ
inate)

PA
N

A
adhaar N

um
ber/ Enrolm

ent Id (if eligible for A
adhaar)

Status

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

ii Particulars regarding the Author(s) / Founder(s) / Trustee(s) / M
anager(s), etc., of the Trust or Institution [to be m

andatorily filled in by all persons filing ITR
-7

A
D

etails of all the Author (s)/ Founder (s)/ Settlor (s)/Trustee (s)/ M
em

bers of society/M
em

bers of the G
overning C

ouncil/ D
irector (s)/ shareholders holding 5%

 or 
m

ore of shareholding / O
ffice Bearer (s) as on the date of applications

Sl.
N

am
e

R
elation

Percentage O
f 

shareholding in 
case of 
shareholder

W
hether 

R
esident 

of India?

U
nique 

Identification 
N

um
ber

ID
 

C
ode

A
ddress

M
obile 

N
um

ber
E-m

ail 
address

1
U

SH
A C

H
AR

AK
C

H
AIR

M
AN

 0%
Y

AD
PPC

6474L
19, PO

C
KET-A N

EW
 M

IG
 

FLATS, M
AYU

R
 VIH

AR
, 

PH
ASE-3 D

ELH
I-110096

84273555
11

sanjaycha
rak70@

g
m

ail.com

B
In case if any of persons (as m

entioned in row
 A above) is not an individual then provide the follow

ing details of the natural persons w
ho are beneficial ow

ners 
(5%

 or m
ore) of such person as on the date of application

Sl.
N

am
e

W
hether R

esident of India?
U

nique 
Identification 
N

um
ber

ID
 

C
ode

A
ddress

Percentage of 
beneficial 
ow

nership

1
U

SH
A C

H
AR

AK
Y

AD
PPC

647
4L

19, PO
C

KET-A N
EW

 M
IG

 FLATS, 
M

AYU
R

 VIH
AR

, PH
ASE-3 D

ELH
I-

110096

 0%

C
N

am
e(s) of the person(s) w

ho has / have m
ade substantial contribution to the trust / institution in term

s of section 13(3)(b)

Sl.
N

am
e and address

PA
N

A
adhaar N

um
ber/ Enrolm

ent Id (if available)

D
N

am
e(s) of relative(s) of author(s), founder(s), trustee(s), m

anager(s), and substantial contributor(s) and w
here any such author, founder, trustee, m

anager or 
substantial contributor is a H

indu undivided fam
ily, also the nam

es of the m
em

bers of the fam
ily and their relatives

Sl.
N

am
e and address

PA
N

A
adhaar N

um
ber/ Enrolm

ent Id (if available)
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ITR
-7

IN
D

IAN
 IN

C
O

M
E TAX R

ETU
R

N
 

[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule I
D

etails of am
ounts accum

ulated / set apart w
ithin the m

eaning of section 11(2) or in term
s of third proviso to section 10(23C

) )/10(21) 
read w

ith section 35(1).

Year of 
Accum

ulation 
(F.Yr.)

Am
ount 

accum
ulated in 

the year of 
accum

ulation

Purpose of 
accum

ulation
Am

ount applied 
for charitable/ 

religious
/Scientific 

research/ social 
science or 
statistical 
research 

purposes up to 
the beginning of 

the previous 
year

Balance to be 
applied 

(5) = (2) - (4)

Am
ounts applied 

for charitable or 
religious/Scientific 

research/ social 
science or 
statistical 

research purpose 
during the 

previous year out 
of previous years’ 

accum
ulation

Am
ount applied 

for purposes other 
than the purpose 

for w
hich such 

accum
ulation w

as 
m

ade (if 
applicable)

Am
ount credited 
or paid to any 

trust or 
institution 

registered u/s 
12AA/12AB or 

approved under 
sub-clauses (iv)/

(v)/(vi)/(via) of 
clause (23C

) of 
section 10 (if 

applicable)

Balance am
ount 

available for 
application 

(9) = (5) – (6) – 
(7) – (8)

Am
ount 

invested or 
deposited in 

the m
odes 

specified in 
section 11(5) 

out of 9

Am
ount 

invested or 
deposited in the 

m
odes other 

than specified in 
section 11(5) 

out of 9 (if 
applicable)

Am
ount w

hich is 
not utilized during 

the period of 
accum

ulation (if 
applicable)

Am
ount deem

ed 
to be incom

e 
w

ithin m
eaning 

of sub-section 
(3) of section 11 
13=(7)+(8)+(11)

+(12) (if 
applicable)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

(13)

Total
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule D
D

etails of deem
ed application of incom

e under clause (2) of Explanation 1 to sub-section (1) of section 11.

Year in 
w

hich 
incom

e 
is 
deem

ed 
to be 
applied 
(F.Yr.)

A
m

ount 
deem

ed to be 
applied during 

the previous 
year of 

deem
ing

R
eason of 

deem
ing 

application

D
escription

O
ut of the 
deem

ed 
application 

claim
ed, am

ount 
required to be 
applied during 

the financial year 
pertaining to 

current 
A

ssessm
ent year

A
m

ount of 
deem

ed 
application 
claim

ed in 
earlier years, 

applied during 
the financial 

year pertaining 
to current A

Y

A
m

ount w
hich 

could not be 
applied and 

deem
ed to be 

incom
e u/s 11

(1B
) during 

the previous 
year (4-5)

B
alance 

A
m

ount of 
deem

ed Incom
e 

being 
exem

ption 
claim

ed in 
earlier years on 

account of 
deem

ed 
application and 

required to be 
applied in FY 

2022-23 
onw

ards (2-4)=(7)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)

Total
0

0
0

0
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule J
Statem

ent show
ing the funds and investm

ents as on the last day of the previous year [to be filled if registered under section 12A
/12A

A
/12A

B
 or approved under section 10(23C

)(iv)/10(23C
)(v)/ 10(23C

)(vi)/10(23C
)(via)/10(21)]

A
1

D
etails of corpus

Sl N
o

C
orpus 

D
onation

O
pening B

alance as 
on 01.04.2021

R
eceived

/Treated as 
corpus during 
the year

A
pplied 

during the 
year

A
m

ount 
invested or 
deposited back 
in to corpus 
(w

hich w
as 

earlier applied 
and not claim

ed 
as application)

Financial year in 
w

hich (4) w
as 

applied earlier

C
losing B

alance as 
on 31.03.2022 

(1+2+4-3=6)

Invested in m
odes 

specified in Sec 11(5) 
as on 31.03.2022

Invested in m
odes 

other than specified 
in Sec 11(5) ) as on 
31.03.2022

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

Total
0

0
0

0
0

0
0

A
2

D
etails of loan and borrow

ings

Sl N
o

O
pening B

alance as 
on 01.04.2021

Loan &
 

B
orrow

ings 
taken for 
applications 
tow

ards 
objectives 
during the year

A
pplied for the 
objects of the 

trust or 
institution 

during the year

A
m

ount of 
repaym

ent of 
loan or 
borrow

ing 
during the year 
(w

hich w
as 

earlier applied 
and not claim

ed 
as application)

Financial year in 
w

hich (4) w
as 

applied earlier

C
losing B

alance as 
on 31.03.2022 

(1+2-4=6)

Invested in m
odes 

specified in Sec 11(5) 
as on 31.03.2022

Invested in m
odes 

other than specified in 
Sec 11(5) ) as on 
31.03.2022

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

Total
0

0
0

0
0

0
0

B
D

etails of investm
ent/deposits m

ade under section 11(5) as on 31.03.2022

Sl N
o

Investm
ent out of

M
ode of investm

ent as per section 11(5)
D

ate of investm
ent

A
m

ount of investm
ent

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)

Total
0
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C
Investm

ent held at any tim
e during the previous year (s) in concern (s) in w

hich persons referred to in section 13(3) have a substantial interest

Sl N
o

N
am

e and 
address of the 
concern

W
here the concern is a 

com
pany (tick as 

applicable) 

N
um

ber of 
shares 

held

C
lass of 

shares 
held

N
om

inal value 
of the 

investm
ent

Incom
e from

 
the 

investm
ent

W
hether the am

ount in col (6) exceeds 5 percent of the capital of 
the concern during the previous year (tick as applicable) 

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

Total
0

0
0

D
O

ther investm
ents as on the last day of the previous year

Sl N
o

N
am

e and address of the 
concern

W
hether the concern is a com

pany (tick as 
applicable) 

C
lass of shares 

held
N

um
ber of shares held

N
om

inal value of investm
ent

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

Total
0

0

E
Voluntary contributions/donations received in kind but not converted into investm

ents in the specified m
odes u/s 11(5) w

ithin the tim
e provided

Sl N
o

N
am

e and address of the 
donor

Value of contribution/donation
Value of contribution applied 
tow

ards objective
A

m
ount out of (3) invested in 

m
odes prescribed under section 11

(5)
B

alance to be treated as incom
e 

under section 11(3)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

Total
0

0
0

0

✔
✔

✔
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Part A-BS
BALAN

C
E SH

EET AS O
N

 31ST D
AY O

F M
AR

C
H

,2022 O
R

 AS O
N

 TH
E D

ATE O
F C

LO
SU

R
E O

F BU
SIN

ESS AS APPLIC
ABLE O

F TH
E 

PR
O

PR
IETO

R
Y BU

SIN
ESS O

R
 PR

O
FESSIO

N

SO
U

R
C

ES O
F 

FU
N

D
S

A
Sources of Funds

1
O

w
n Funds

a
C

orpus out of the donations received for renovation or 
repair of places notified u/s 80G

(2)(b) (A1(6)i of schedule 
J)

1a
0

b
O

ther corpus (A1(6)ii of schedule J)
1b

0

c
Incom

e accum
ulated out of non-m

andatory application 
(15%

 of incom
e w

hich is notm
andatoryto be applied)

1c
0

d
Incom

e accum
ulated under third proviso to clause (23C

) of 
section 10 or section 11(2)

1d
0

e
Balance Am

ount of deem
ed Incom

e being exem
ption 

claim
ed in earlier years on account of deem

ed application 
and required to be applied in FY 2022-23 onw

ards 
(C

olum
n 7 of Schedule D

)
1e

0

f
Any other reserve (Specify the nature)

f
4,00,875

i
C

orpus Fund
1,000

ii
G

eneral Fund
3,99,875

Total
4,00,875

g
Total fund (a + b + c + d + e + f)

1g
4,00,875

2
Loan and Borrow

ings

a
Secured loans

a
0

b
U

nsecured loans (including deposits)
b

0

c
Total Loan Funds (a + B)

2c
0
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3
Advances

3
0

4
Sources of funds (1g+ 2c +3)

4
4,00,875

A
PPLIC

A
TIO

N
 

O
F FU

N
D

S

B
Application of funds

1
Fixed assets

a
G

ross Fixed Assets
1a

0

b
D

epreciation
1b

0

c
N

et Fixed Assets (1a - 1b)
1c

0

2
Investm

ents kept in m
odes specified u/s 11(5) (2a + 2b + 2c)

2

a
Investm

ent out of donation received u/s 80G
(2)(b) treated 

as corpus (B(5)i of schedule J)
2a

0

b
Investm

ent out of other corpus (B(5)ii of schedule J
2b

0

c
O

ther investm
ents (B(5)vii-B(5)i-B(5)ii of schedule J)

2c
0

3
Investm

ents kept in m
odes other than specified u/s 11(5)

3
0

4
C

urrent assets, loans and advances

a
C

urrent assets

i
Inventories

i
0

ii
Sundry D

ebtors
ii

0

iii
C

ash and Bank Balances

A
Balance w

ith banks
iiiA

84,780

B
C

ash-in-hand
iiiB

0

C
O

thers
iiiC

4,00,000

D
Total C

ash and cash equivalents (iiiA + iiiB + iiiC
)

iiiD
4,84,780

iv
O

ther C
urrent Assets

iv
0

v
Total current assets (i +ii + iiiD

 + iv)
av

4,84,780

b
Loans and advances

b
0

c
Total (av + b)

c
4,84,780

d
C

urrent liabilities and provisions
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i
C

urrent liabilities

A
Sundry C

reditors
A

0

B
O

ther payables
B

83,905

C
Total (A + B)

iC
83,905

ii
Provisions

ii
0

iii
Total (iC

 + ii)
diii

83,905

e
N

et C
urrentAssets (4c – 4diii)

4e
4,00,875

5
Total, application of funds(1 + 2 + 3 + 4e)

5
4,00,875
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule LA
Political Party 

1
W

hether registered under Section 29A of R
epresentation of People Act, 1951 (tick as applicable 

 ) 
 Yes 

 N
o

a
If yes, please enter registration num

ber

b
D

ate of R
egistration

2
W

hether books of account w
ere m

aintained? (tick as applicable 
 ) 

 Yes 
 N

o

3
W

hether the accounts have been audited? (tick as applicable 
 ) 

 Yes 
 N

o

If yes, furnish the follow
ing inform

ation:-

a
D

ate of furnishing of the audit report (D
D

/M
M

/YYYY)

b
N

am
e of the auditor signing the audit report

c
M

em
bership N

o. of the auditor

d
N

am
e of the auditor (proprietorship/ firm

)

e
Proprietorship/firm

 registration N
o.

f
Perm

anent Account N
um

ber (PAN
) of the auditor (proprietorship/ firm

)

g
Aadhaar N

um
ber of the Auditor (proprietorship)

h
D

ate of audit report

4
W

hether the report under sub-section (3) of section 29C
 of the R

epresentation of the People Act, 1951 for the financial year has been subm
itted (tick 

as applicable 
 ) 

 Yes 
 N

o

If yes, then date of subm
ission of the report (D

D
/M

M
/YYYY)

5
a

W
hether any voluntary contribution from

 any person in excess of tw
enty thousand rupees w

as received during the year ? (tick as 
applicable 

 ) 
 Yes 

 N
o

b
If yes, w

hether record of each voluntary contribution (other than contributions by w
ay of electoral bonds) in excess of tw

enty thousand 
rupees (including nam

e and address of the person w
ho has m

ade such contribution) w
ere m

aintained? (tick as applicable 
 ) 

 Yes 
 N

o

6
W

hether any donation exceeding tw
o thousand rupees w

as received otherw
ise than by an account payee cheque or account payee bank draft or use 

of electronic clearing system
 through a bank account or through electoral bond? (tick as applicable 

 ) 
 Yes 

 N
o

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔
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7
Please furnish the follow

ing inform
ation

a
Total voluntary contributions received by the party during the F.Y. (b+d)

7a
0

b
Aggregate value of all the voluntary contributions received upto R

s. 20,000 during the F.Y.
7b

0

ci
Aggregate value of all the voluntary contributions received upto R

s. 2,000 in cash during the F.Y.
7ci

0

cii
Aggregate value of all the voluntary contributions received upto R

s. 2,000 other than in cash during the F.Y.
7cii

0

d
Aggregate value of all the voluntary contributions received m

ore than R
s. 20,000/- during the F.Y.

7d
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule ET
Electoral Trust 

1
W

hether books of account w
ere m

aintained? (tick as applicable 
 )

 Yes 
 N

o

2
W

hether record of each voluntary contribution (including nam
e, address and PAN

 of the person w
ho has m

ade such contribution along w
ith the m

ode 
of contribution) w

ere m
aintained? (tick as applicable 

 )
 Yes 

 N
o

3
W

hether record of each eligible political party to w
hom

 the distributable contributions have been distributed (including nam
e, address, PAN

 and 
registration num

ber of eligible political party) w
as m

aintained? (tick as applicable 
 )

 Yes 
 N

o

4
W

hether the accounts have been audited as per rule 17C
A(12) (tick as applicable 

 )
 Yes 

 N
o

If yes, date of audit report in Form
 N

o.10BC
 (D

D
/M

M
/YYYY )

5
W

hether the report as per rule 17C
A(14) furnished to the C

om
m

issioner of Incom
e-tax or D

irector of Incom
e-tax? (tick as applicable 

 )
 Yes 

 N
o

6
D

etails of voluntary contributions received and am
ounts distributed during the year

i
O

pening balance as on 1st April
i

0

ii
Voluntary contribution received during the year

ii
0

iii
Total (i + ii)

iii
0

iv
Am

ount distributed to Political parties
iv

0

v
Am

ount spent on adm
inistrative and m

anagem
ent functions of the Trust (R

estricted to 5%
 of Sr.no. ii above 

O
R

 5 lakh for first year of incorporation and 3 lakh for subsequent years w
hichever is lesser)

v
0

vi
Total (iv + v)

vi
0

vii
Total am

ount eligible for exem
ption under section 13B (Sr.no. 6ii of schedule ET if Am

ount distributed in 6iv is 
95%

 of 6iii )(As per rule 17C
A)

vii
0

viii
C

losing balance as on 31st M
arch (iii - vi)

viii
0

✔

✔

✔

✔

✔
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule VC
Voluntary C

ontributions [to be m
andatorily filled in by all persons filing ITR

-7]

A
D

om
estic C

ontribution

i
C

orpus donation (Aia + Aib)
Ai

0

(a)
C

orpus representing donations received for the renovation or repair of places notified u/s 80G
(2)(b)

Aia
0

(b)
C

orpus other than above
Aib

0

ii
O

ther than corpus donation

(a)
G

rants R
eceived from

 G
overnm

ent
Aiia

0

(b)
G

rants R
eceived from

 C
om

panies under C
orporate Social R

esponsibility
Aiib

0

(c)
O

ther specific grants
Aiic

0

(d)
O

ther D
onations

Aiid
0

(e)
Total

Aiie
0

iii
Voluntary C

ontribution D
om

estic (Ai + Aiie)
Aiii

0

B
Foreign contribution

i
C

orpus donation (Bia + Bib)
Bi

0

(a)
C

orpus representing donations received for the renovation or repair of places notified u/s 80G
(2)(b)

Bia
0

(b)
C

orpus other than above
Bib

0

ii
O

ther than corpus donation
Bii

0

iii
Foreign C

ontribution (Bi + Bii)
Biii

0

iv
Specify the purpose for w

hich foreign contribution has been received
Biv

0

C
Total C

ontributions (Aiii + Biii)
C

0

D
Anonym

ous donations, included in C
, chargeable u/s 115BBC

 [Applicable to assessee claim
ing exem

ption u/s 11 or 10(23C
)(iv) or 10(23C

)(v) or 10
(23C

)(vi) or 10(23C
)(via) or 10(23C

)(iiiad) or 10(23C
)(iiiae)]

i
Aggregate of such anonym

ous donations received
i

0
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ii
5%

 of total donations received at C
 or 1,00,000 w

hichever is higher
ii

0

iii
Anonym

ous donations chargeable u/s 115BBC
 @

 30%
 (i - ii)

iii
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule AI
A

ggregate of incom
e derived during the previous year excluding Voluntary contributions [to be filled by assesses claim

ing exem
ption u/s 

11 and 12 or u/s 10(23C
)(iv) or 10(23C

)(v) or 10(23C
)(vi) or 10(23C

)(via)]

1
R

eceipts from
 m

ain objects
1

0

2
R

eceipts from
 incidental objects

2
0

3
R

ent
3

0

4
C

om
m

ission
4

0

5
D

ividend incom
e

5
0

6
Interest incom

e
6

13,064

7
Agriculture incom

e
7

0

8
N

et consideration on transfer of capital asset
8

0

9
Any other incom

e (specify nature and am
ount)

N
ature of the incom

e
A

m
ount

a
Pass through incom

e/Loss (Fill schedule PTI)
a

0

2
D

onation/M
em

bership fees
2

4,59,294

3
O

ther Incom
e

3
2,349

Total
9

4,61,643

10
Total (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9)

10
4,74,707
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule ER
Am

ount applied to stated objects of the trust/institution during the previous year from
 all sources referred to in E1 to E7 of this table- R

evenue 
Account [to be filled by assessee claim

ing exem
ption u/s 11 and 12 or u/s 10(23C

)(iv) or 10(23C
)(v) or 10(23C

)(vi) or 10(23C
)(via)]

Am
ount

A
Application for establishm

ent and adm
inistrative expenses (excluding the application not allow

ed, details w
hereof are to be filled in C

)

1
R

ents
1

0

2
R

epairs and m
aintenance

2
0

3
C

om
pensation to em

ployees
3

0

4
Insurance

4
0

5
W

orkm
en and staff w

elfare expenses
5

0

6
Entertainm

ent and H
ospitality

6
0

7
Advertisem

ent
7

0

8
Professional / C

onsultancy fees / Fee for technical services
8

0

9
C

onveyance and Traveling expenses other than on foreign travel
9

0

10
R

em
uneration to persons specified u/s 13(3)

10
0

11
R

ates and taxes, paid or payable to G
overnm

ent or any local body (excluding taxes on incom
e)

11
0

12
Interest

12
0

13
Audit fee

13
11,800

14
O

ther expenses (Specify nature and am
ount)

N
ature

A
m

ount

1
BAN

K C
H

AR
G

E
1

330

2
O

FFIC
E EXPEN

SE
2

590

3
LEG

AL AN
D

 PR
O

FESSIO
N

AL FEES
3

2,000

4
W

EBSITE D
EVELO

PER
 EXPEN

SE
4

26,500



A
cknow

ledgem
ent N

um
ber:611437900031022

D
ate of filing:03-O

ct-2022

19 of 65

Total
14

29,420

15
Total (A1 to A14)

A15
41,220

B
Application tow

ards objects of the trust/institution (not being item
s included in C

)

1
D

onation to trust or institution registered u/s 12AA/12AB or approved u/s 10(23C
)(iv)/(v)/(vi)/(via) – O

ther than C
orpus

1
0

2
R

eligious
2

0

3
R

elief of poor
3

0

4
Educational

4
3,67,168

5
Yoga

5
0

6
M

edical relief
6

0

7
Preservation of environm

ent
7

0

8
Preservation of m

onum
ents etc.

8
0

9
G

eneral public utility
9

0

10
Total (B1 to B9)

B10
3,67,168

C
Expenditure not allow

ed as application (C
1 + C

2 + C
3 + C

4 + C
5 + C

6 + C
7)

C
0

1
D

onation to trust or institution registered u/s 12AA/12AB or approved u/s 10(23C
)(iv)/(v)/(vi)/(via) tow

ards C
orpus

1
0

2
D

onation to trust or institution registered u/s 12AA/12AB or approved u/s 10(23C
)(iv)/(v)/(vi)/(via) other than tow

ards corpus in 
case of donations out of accum

ulated incom
e

2
0

3
D

onation to trust or institution registered u/s 12AA/12AB or approved u/s 10(23C
)(iv)/(v)/(vi)/(via) not having sam

e objects
3

0

4
D

onation to any person other than trust or institution registered u/s 12AA/12AB or approved u/s 10(23C
)(iv)/(v)/(vi)/(via)

4
0

5
Application outside India for w

hich approval as per proviso to section 11(1)(c) is not obtained
5

0

6
Applied for any purpose beyond the objects of the trust or institution

6
0

7
Any other disallow

able application
7

0

D
Total application of incom

e-revenue during the year (A15 + B10)
D

4,08,388

E
Source of fund to m

eet revenue application in R
ow

 D
E

1
Incom

e derived from
 the property/incom

e earned during previous year (Excluding corpus)
1

0

2
Incom

e accum
ulated as under section 11(2) or third proviso to section 10(23C

) in earlier years
2

0

3
Incom

e deem
ed to be applied in any preceding year under clause (2) of Explanation 1 of section 11(1) (applicable only w

hen 
exem

ption is claim
ed u/s 11 and 12)

3
0

4
Incom

e of earlier years upto 15%
 accum

ulated or set apart
4

0

5
C

orpus
5

0
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6
Borrow

ed Fund
6

0

7
Any other (Please specify)

7
0

Sl.N
o

N
ature

A
m

ount

F
Total Am

ount applied during the previous year - R
evenue Account [A15 + B10 - E2 - E3 - E4 - E5 - E6 - E7]

F
4,08,388

G
Am

ount w
hich w

as not actually paid during the previous year out of F
G

0

H
Am

ount actually paid during the previous year w
hich accrued during any earlier previous year but not claim

ed as application of incom
e in 

earlier previous year
H

0

I
Total am

ount to be allow
ed as application (I = F - G

 + H
)

I
4,08,388
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule EC
A

m
ount applied to charitable or religious purposes in India or for the stated objects of the trust/institution during the previous year-

C
apital A

ccount [from
 all sources referred to in A

1 to A
7 of this table] [to be filled by assessees claim

ing exem
ption u/s 11 and 12 or u/s 10

(23C
)(iv) or 10(23C

)(v) or 10(23C
)(vi) or 10(23C

)(via)]

Am
ount

1
Addition to C

apital w
ork in progress (for w

hich exem
ption u/s 11(1A) has not been claim

ed)
1

0

2
Acquisition of capital asset (not claim

ed as application of incom
e and for w

hich exem
ption u/s 11(1A) has not been claim

ed)
2

0

3
C

ost of new
 asset for claim

 of Exem
ption u/s 11(1A) (restricted to the net consideration)

3
0

4
O

ther capital expenses

Sl.
no

N
ature of the expenses

A
m

ount

Total expenses
4

0

5
Total capital expenses (1 + 2 + 3 + 4)

5
0

A
Source of fund to m

eet capital expenditure

1
Incom

e derived from
 the property during previous year (Excluding corpus)

A1
0

2
Incom

e accum
ulated as under section 11(2) or third proviso to section 10(23C

) in earlier years
A2

0

3
Incom

e deem
ed to be applied in any preceding year under clause 2 of explanation 1 of section 11(1)

A3
0

4
Incom

e of earlier years upto 15%
 accum

ulated or set apart
A4

0

5
C

orpus
A5

0

6
Borrow

ed Fund
A6

0

7
Any other (Please specify)

A7
0

Sl.N
o

N
ature

A
m

ount

B
Total Am

ount applied during the previous year - C
apital Account [5 - A2 - A3 - A4 - A5 - A6 - A7]

B
0
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C
Am

ount w
hich w

as not actually paid during the previous year out of B
C

0

D
Am

ount actually paid during the previous year w
hich accrued during any earlier previous year but not claim

ed as application 
of incom

e in earlier previous year
D

0

E
Total am

ount to be allow
ed as application (E = B - C

 + D
)

E
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule IE-1
Incom

e &
 Expenditure statem

ent [Applicable for assessees claim
ing exem

ption under sections 10(21), 10(22B), 10(23AAA), 10(23B), 10
(23D

), 10(23D
A), 10(23EC

), 10(23ED
), 10(23EE), 10(23FB), 10(29A), 10(46), 10(47)]

1
Total receipts including any voluntary contribution

1
0

2
Application of incom

e tow
ards object of the institution

2
0

3
Accum

ulation of incom
e

3
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule IE-2
Incom

e &
 Expenditure statem

ent [Applicable for assessee claim
ing exem

ption under sections 10(23A), 10(24) ]

A

1
Total receipts including any voluntary contribution

1
0

2
Application of incom

e tow
ards object of the institution

2
0

3
Accum

ulation of incom
e

3
0

B

1
D

o you have any incom
e w

hich is taxable? If Yes Please provide details of taxable incom
e (tick as applicable ) 

 Yes 
 N

o

a
Incom

e from
 H

ouse Property (If yes, Please fill Schedule H
P)

 Yes 
 N

o
1a

0

b
Incom

e from
 Business or Profession (If yes, Please fill Schedule BP)

 Yes 
 N

o
1b

0

c
Incom

e from
 C

apital gains (If yes, Please fill Schedule C
G

)
 Yes 

 N
o

1c
0

d
Incom

e from
 other Sources (If yes, Please fill Schedule O

S)
 Yes 

 N
o

1d
0

✔
✔

✔✔✔✔
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule IE-3
Incom

e &
 Expenditure statem

ent [applicable for assessees claim
ing exem

ption under sections 10(23C
)(iiiab) or 10(23C

)(iiiac) (please 
fill up address for each institution seperately)]

S.N
o

O
bjective of the institution (drop dow

n to be provided - 
Educational / M

edical)
A

ddresses w
here activity is 

carrying out
Total receipts 
including any 
voluntary 
contribution

G
overnm

ent G
rants 

out of Sl. N
o. 3 

above

A
m

ount applied for 
objective

B
alance 

accum
ulated
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule IE-4
Incom

e &
 Expenditure statem

ent [applicable for assessee claim
ing exem

ption under sections 10(23C
)(iiiad) or 10(23C

)(iiiae)] (please fill up 
address for each institution seperately)]

S.N
o

O
bjective of the institution (drop dow

n to be provided - Educational / M
edical)

A
ddresses w

here activity is 
carrying out

G
ross A

nnual 
receipts

A
m

ount applied for 
objective

B
alance 

accum
ulated
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D
eem

ed let out
Let out

N
o

Yes
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule H
P

D
etails O

f Incom
e From

 H
ouse Property (Please refer to instructions) (D

rop dow
n to be provided indicating ow

nership of property)

1
Address of property 1

Tow
n/ C

ity
State

PIN
 C

ode/ Zip C
ode

O
w

ner of the Property
Is the property co-ow

ned?
(if “YES” please enter follow

ing details)

Assessee's percentage of share in the property 

Sl.
N

o
N

am
e of C

o-ow
ner(s)

PA
N

/A
adhaar N

o. of C
o-ow

ner(s) (optional)
Percentage Share in Property

Type of H
ouse Property

[Tick the applicable option] 
Sl.
N

o
N

am
e(s) of Tenant (if let 

out)
PA

N
/ A

adhaar N
o. of Tenant(s) (if 

available)
PA

N
/TA

N
/A

adhaar N
o. of Tenant(s) (if TD

S credit is 
claim

ed)

a
G

ross rent received or receivable or letable value (higher of the tw
o, if let out for w

hole of the year, low
er of the tw

o, 
if let out for part of the year)

1 a
0

b
The am

ount of rent w
hich cannot be realized

1 b
0

c
Tax paid to local authorities

1 c
0

d
Total ( 1 b + 1 c)

1 d
0

e
Annual value ( 1 a – 1 d)

1 e
0

f
30%

 of 1 e
1 f

0

g
Interest payable on borrow

ed capital
1 g

0

✔
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h
Total ( 1 f + 1 g)

1 h
0

i
Arrears/U

nrealised rent received during the year less 30%
1 i

0

j
 

 
Incom

e from
 house property 1 ( 1 e –

1 h +
1 i)

1 j
0

2
Pass through incom

e/loss if any *
2

0

3
 

 
 

Incom
e under the head “Incom

e from
 house property

" (1j + 2)
(if negative take the figure to 2i of schedule C

YLA)
3

0

Furnishing of PAN
/ Aadhaar N

o. of tenant is m
andatory, if tax is deducted under section 194-IB. 

Furnishing of TAN
 of tenant is m

andatory, if tax is deducted under section 194-I.
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule C
G

C
apital G

ains

A
Short-term

 C
apital G

ains (STC
G

) (Sub-item
s 4 and 5 are not applicable for residents)

2
From

 slum
p sale

A
i

Fair m
arket value as per R

ule 11U
AE(2)

2ai
0

ii
Fair m

arket value as per R
ule 11U

AE(3)
2aii

0

iii
Full value of consideration (higher of ai or aii)

2aiii
0

B
N

et w
orth of the under taking or division

2b
0

C
Short term

 capital gains from
 slum

p sale (2aiii-2b)
A2c

0

3
From

 sale of equity share or unit of equity oriented M
utual Fund (M

F) or unit of a business trust on w
hich STT is paid under section 111A or section 115AD

(1)(b)(ii) 
proviso (for FII)

Section 111A

a
Full value of consideration

3a
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of Im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (i + ii + iii)

biv
0

c
Balance (3a – biv)

3c
0

d
Loss to be disallow

ed u/s 94(7) or 94(8)- for exam
ple if asset bought/acquired w

ithin 3 m
onths prior to record date and 

dividend/incom
e/bonus units are received, then loss arising out of sale of such asset to be ignored (Enter positive value 

only)

3d
0

e
Short-term

 capital gain on equity share or equity oriented M
F (STT paid) (3c +3d)

A3e
0

4
For N

O
N

-R
ESID

EN
T, not being an FII- from

 sale of shares or debentures of an Indian com
pany (to be com

puted w
ith foreign exchange adjustm

ent under first proviso to 
section 48)

a
STC

G
 on transactions on w

hich securities transaction tax (STT) is paid
A4a

0

b
STC

G
 on transactions on w

hich securities transaction tax (STT) is not paid
A4b

0

5
For N

O
N

-R
ESID

EN
TS- from

 sale of securities (other than those at A3 above) by an FII as per section 115AD
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a
i

In case securities sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the 
purpose of C

apital G
ains (higher of a or b)

ic
0

ii
Full value of consideration in respect of securities other than unquoted shares

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (i + ii + iii)

biv
0

c
Balance (5aiii - biv)

5c
0

d
Loss to be disallow

ed u/s 94(7) or 94(8)- for exam
ple if security bought/acquired w

ithin 3 m
onths prior to record date 

and dividend/incom
e/bonus units are received, then loss arising out of sale of such security to be ignored (Enter 

positive value only)

5d
0

e
Short-term

 capital gain on securities (other than those at A3 above) by an FII (5c +5d)
A5e

0

6
From

 sale of assets other than at A1 or A2 or A3 or A4 or A5 above

A
i

In case asset sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the 
purpose of C

apital G
ains (higher of a or b)

ic
0

ii
Full value of consideration in respect of assets other than unquoted shares

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

B
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (i + ii + iii)

biv
0

C
Balance (6aiii - biv)

6c
0

D
In case of asset (security/unit) loss to be disallow

ed u/s 94(7) or 94(8)- for exam
ple if asset bought/acquired w

ithin 3 
m

onths prior to record date and dividend/incom
e/bonus units are received, then loss arising out of sale of such asset to 

be ignored (Enter positive value only)

6d
0

E
D

eem
ed short term

 capital gains on depreciable assets
6e

0
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F
D

eduction under section 54D
/54G

/54G
A

6f
0

G
STC

G
 on assets other than at A1 or A2 or A3 or A4 or A5 above (6c + 6d + 6e - 6f)

A6g
0

7
Am

ount deem
ed to be short term

 capital gains

a
W

hether any am
ount of unutilized capital gain on asset transferred during the previous years show

n below
 w

as deposited in the C
apital G

ains Accounts Schem
e w

ithin 
due date for that year?

Sl.
Previous year in 

w
hich asset 

transferred

Section under w
hich 

deduction claim
ed in that 

year

N
ew

 asset acquired
/constructed

A
m

ount not used for new
 asset or rem

ained 
unutilized in C

apital gains account (X)

Year in 
w

hich asset 
acquired

/constructed

A
m

ount 
utilised 
out of 
C

apital 
G

ains 
account

b
Am

ount deem
ed to be short term

 capital gains u/s 54D
/54G

/54G
A, other than at 'a'

0

Am
ount deem

ed to be short term
 capital gains (Xi + b)

A7
0

8
Pass Through Incom

e/Loss in the nature of Short Term
 C

apital G
ain, (Fill up schedule PTI) (A8a+A8b + A8c)

A8
0

a
Pass Through Incom

e/ Loss in the nature of Short Term
 C

apital G
ain, chargeable @

 15%
A8a

0

b
Pass Through Incom

e/ Loss in the nature of Short Term
 C

apital G
ain, chargeable @

 30%
A8b

0

c
Pass Through Incom

e/ Loss in the nature of Short Term
 C

apital G
ain, chargeable at applicable rates

A8c
0

9
Am

ount of STC
G

 included in A1 - A8 but not chargeable to tax or chargeable at special rates in India as per D
TAA

Sl. 
N

o.
A

m
ount of 

incom
e

Item
 N

o. A
1 to A

8 above in 
w

hich included
C

ountry/R
egion 

N
am

e and C
ode

A
rticle of 

D
TA

A
R

ate as per Treaty (enter N
IL, if 

not chargeable)
W

hether TR
C

 
obtained (Y/N

)
Section of 
I.T. A

ct
R

ate as per 
I.T. A

ct
A

pplicable rate [low
er 

of (6) or (9)]

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

a
Total am

ount of STC
G

 not chargeable to tax in India as per D
TAA

A9a
0

b
Total am

ount of STC
G

 chargeable to tax at special rates in India as per D
TAA

A9b
0

10
Total Short-term

 C
apital G

ain (A1e+ A2c+ A3e+ A4a+ A4b+ A5e+ A6g+A7 + A8 - A9a)
A10

0

2
From

 slum
p sale

a
i

Fair m
arket value as per R

ule 11U
AE(2)

2ai
0

ii
Fair m

arket value as per R
ule 11U

AE(3)
2aii

0

iii
Full value of consideration(higher of ai or aii)

2aiii
0

b
N

et w
orth of the under taking or division

2b
0

c
Balance (2aiii - 2b)

2c
0

d
D

eduction u/s 54EC
2d

0

e
Long term

 capital gains from
 slum

p sale (2c-2d)
B2e

0
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3
From

 sale of bonds or debenture (other than capital indexed bonds issued by G
overnm

ent)

a
Full value of consideration

3a
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
LTC

G
 on bonds or debenture (3a - 3biv)

B3c
0

4
From

 sale of listed securities (other than a unit) or zero coupon bonds w
here proviso under section 112(1) is applicable

a
Full value of consideration

4a
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
Long-term

 C
apital G

ains on assets at B4 above (4a - 4biv)
4c

0

5
From

 sale of equity share in a com
pany or unit of equity oriented fund or unit of a business trust on w

hich STT is paid under section 112A

Long-term
 C

apital G
ains on sale of capital assets at B5 above

B5
0

6
For N

O
N

-R
ESID

EN
TS- from

 sale of shares or debenture of Indian com
pany (to be com

puted w
ith foreign exchange adjustm

ent under first proviso to section 48)

LTC
G

 com
puted w

ithout indexation benefit
B6

0

7
For N

O
N

-R
ESID

EN
TS- from

 sale of, (i) unlisted securities as per sec. 112(1)(c), (ii) units referred in sec. 115AB, (iii) bonds or G
D

R
 as referred in sec. 115AC

, (iv) securities 
by FII as referred to in sec. 115AD

Bonds or G
D

R
 as referred in section115AC

a
i

In case securities sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the purpose of C
apital G

ains 
(higher of a or b)

ic
0

ii
Full value of consideration in respect of securities other than unquoted shares

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0
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iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
Long-term

 C
apital G

ains on assets at 7 above in case of N
O

N
-R

ESID
EN

T (7a – 7biv)
B7c

0

Securities by FII as referred to in section 115AD

a
i

In case securities sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the purpose of C
apital G

ains 
(higher of a or b)

ic
0

ii
Full value of consideration in respect of securities other than unquoted shares

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
Long-term

 C
apital G

ains on assets at 7 above in case of N
O

N
-R

ESID
EN

T (7a – 7biv)
B7c

0

U
nlisted securities as per section 112(1)(c)

a
i

In case securities sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the purpose of C
apital G

ains 
(higher of a or b)

ic
0

ii
Full value of consideration in respect of securities other than unquoted shares

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ithout indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ithout indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
Long-term

 C
apital G

ains on assets at 7 above in case of N
O

N
-R

ESID
EN

T (7a – 7biv)
B7c

0

8
For N

O
N

-R
ESID

EN
TS - From

 sale of equity share in a com
pany or unit of equity oriented fund or unit of a business trust on w

hich STT is paid under section 112A

Long-term
 C

apital G
ains on sale of capital assets at B8

B8
0
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9
From

 sale of assets w
here B1 to B8 above are not applicable

a
i

In case assets sold include shares of a com
pany other than quoted shares, enter the follow

ing details

a
Full value of consideration received/receivable in respect of unquoted shares

ia
0

b
Fair m

arket value of unquoted shares determ
ined in the prescribed m

anner
ib

0

c
Full value of consideration in respect of unquoted shares adopted as per section 50C

A for the purpose of C
apital G

ains
ic

0

ii
Full value of consideration in respect of assets

aii
0

iii
Total (ic + ii)

aiii
0

b
D

eductions under section 48

i
C

ost of acquisition w
ith indexation

bi
0

ii
C

ost of im
provem

ent w
ith indexation

bii
0

iii
Expenditure w

holly and exclusively in connection w
ith transfer

biii
0

iv
Total (bi + bii +biii)

biv
0

c
Balance (aiii - biv)

9c
0

d
D

eduction under section 54D
/54G

/54G
A (Specify details in item

 D
 below

)
9d

0

e
Long-term

 C
apital G

ains on assets at B9 above (9c- 9d)
B9e

0

10
Am

ount deem
ed to be long-term

 capital gains

a
W

hether any am
ount of unutilized capital gain on asset transferred during the previous year show

n below
 w

as deposited in the C
apital G

ains Accounts Schem
e w

ithin due date for that year? 
 Yes 

 N
o 

 
N

ot Applicable If yes, then provide the details below

Sl.
Previous year in 

w
hich asset 

transferred

Section under w
hich 

deduction claim
ed in that 

year

N
ew

 asset acquired/constructed
A

m
ount not used for new

 asset or rem
ained 

unutilized in C
apital gains account (X)

Year in w
hich asset 

acquired/constructed
A

m
ount utilised out of 

C
apital G

ains account

b
Am

ount deem
ed to be long-term

 capital gains, other than than at ‘a’
0

c
Am

ount deem
ed to be long-term

 capital gains (Xi + b)
B10

0

11
Pass Through Incom

e in the nature of Long Term
 C

apital G
ain, (Fill up schedule PTI) (B11a1+B11a2 + B11b)

B11
0

a1
Pass Through Incom

e/Loss in the nature of Long Term
 C

apital G
ain, chargeable @

 10%
 u/s 112A

B11a1
0

a2
2 Pass Through Incom

e/Loss in the nature of Long Term
 C

apital G
ain, chargeable @

 10%
 under sections other than 112A

B11a2
0

b
Pass Through Incom

e/ Loss in the nature of Long Term
 C

apital G
ain, chargeable @

 20%
B11b

0

12
Am

ount of LTC
G

 included in item
s B1 to B11 but not chargeable to tax or chargeable at special rates in India as per D

TAA

Sl. 
N

o.
A

m
ount of 

incom
e

Item
 N

o. B
1 to B

11 above in w
hich 

included
C

ountry/R
egion N

am
e 

and C
ode

A
rticle of 

D
TA

A
R

ate as per Treaty (enter N
IL, if not 

chargeable)
W

hether TR
C

 obtained 
(Y/N

)
Section of I.T. 
A

ct
R

ate as per I.T. 
A

ct
A

pplicable rate [low
er of (6) 

or (9)]

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

a
Total am

ount of LTC
G

 not chargeable to tax in India as per D
TAA

B12a
0

✔
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b
Total am

ount of LTC
G

 chargeable to tax at special rates in India as per D
TAA

B12b
0

13
Total long term

 capital gain] [B1e + B2e + B3c + B4c + B5 + B6 + B7c + B8 + B9f+ B10 + B11 - B12a]
B13

0

C
Incom

e chargeable under the head "C
APITAL G

AIN
S" (A10+ B13) (take B13 as nil, if loss)

C
0

D
Inform

ation about deduction claim
ed against C

apital G
ains

1
In case of deduction u/s 54D

/54EC
/54G

/54G
A give follow

ing details

a
D

eduction claim
ed u/s 54D

Sl.
N

o.
D

ate of acquisition of 
original asset

C
ost of purchase/ construction of new

 land or building for 
industrial undertaking

D
ate of purchase of new

 land 
or building

A
m

ount deposited in C
apital G

ains A
ccounts Schem

e 
before due date

A
m

ount of deduction 
claim

ed

b
D

eduction claim
ed u/s 54EC

Sl.N
o.

D
ate of transfer of original asset

A
m

ount invested in specified/notified bonds (not exceeding fifty lakh rupees)
D

ate of investm
ent

A
m

ount of deduction claim
ed

c
D

eduction claim
ed u/s 54G

Sl.
N

o.
D

ate of transfer of 
original asset

C
ost and expenses incurred for purchase or 

construction of new
 asset

D
ate of purchase/construction of new

 asset in an area 
other than urban area

A
m

ount deposited in C
apital G

ains A
ccounts 

Schem
e before due date

A
m

ount of 
deduction claim

ed

d
D

eduction claim
ed u/s 54G

A

Sl.
N

o.
D

ate of transfer of original asset 
from

 urban area
C

ost and expenses incurred for purchase or 
construction of new

 asset
D

ate of purchase/construction of 
new

 asset in SEZ
A

m
ount deposited in C

apital G
ains A

ccounts 
Schem

e before due date
A

m
ount of deduction 

claim
ed

e
Total deduction claim

ed (1a + 1b + 1c + 1d )
e

0
E

Set-off of current year capital losses w
ith current year capital gains (excluding am

ounts included in A9 & B12 w
hich is chargeable under D

TAA)

Sl.N
o.

Type of C
apital G

ain
C

apital G
ain of current year (Fill this 

colum
n only if com

puted figure is 
positive)

Short term
 capital loss

Long term
 capital loss

C
urrent year's capital gains rem

aining after set off
(9=1-2-3-4-5-6-7-8)

15%
30%

applicable rate
D

TA
A

 R
ates

10%
20%

D
TA

A
 R

ates

1
2

3
4

5
6

7
8

9

i
C

apital Loss to be set off (Fill this row
 

only if com
puted figure is negative)

0
0

0
0

0
0

0

ii
Short term

 
capital gain

15%
0

0
-

0
0

iii
30%

0
0

0
0

0

iv
applicable rate

0
0

0
0

0

v
D

TAA R
ates

0
0

0
0

0

vi
Long term

 
capital gain

10%
0

0
0

0
0

0
0

0

vii
20%

0
0

0
0

0
0

0
0

viii
D

TAA R
ates

0
0

0
0

0
0

0
0

ix
Total loss set off (ii + iii + iv + v + vi + vii + viii)

0
0

0
0

0
0

0
0

x
Loss rem

aining after set off (i - ix)
0

0
0

0
0

0
0

The figures of STC
G

 in this table (A1e* etc.) are the am
ounts of STC

G
 com

puted in respective colum
n (A1-A8) as reduced by the am

ount of STC
G

 not chargeable to tax or chargeable at special rates as per D
TAA, w

hich is included therein, if any

The figures of LTC
G

 in this table (B1e* etc.) are the am
ounts of LTC

G
 com

puted in respective colum
n (B1-B11) as reduced by the am

ount of LTC
G

 not chargeable to tax or chargeable at special rates as per D
TAA, w

hich is included therein, if any.
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule O
S

Incom
e from

 other sources

1
G

ross incom
e chargeable to tax at norm

al applicable rates (1a+ 1b+ 1c+ 1d + 1e)
1

0

A
D

ividends, G
ross(ai+aii)

1a
0

i
D

ividend incom
e other than (ii)

ai
0

ii
D

ividend incom
e u/s 2(22)(e)

aii
0

B
Interest, G

ross (bi + bii + biii + biv+ bv)
1b

0

i
From

 Savings Bank
bi

0

ii
From

 D
eposits (Bank/ Post O

ffice/ C
o-operative Society)

bii
0

iii
From

 Incom
e-tax R

efund
biii

0

iv
In the nature of Pass through incom

e/ loss
biv

0

v
O

thers
bv

0

C
R

ental incom
e from

 m
achinery, plants, buildings, etc., G

ross
1c

0

D
Incom

e of the nature referred to in section 56(2)(x) w
hich is chargeable to tax (di + dii + diii + div + dv)

1d
0

i
Aggregate value of sum

 of m
oney received w

ithout consideration
di

0

ii
In case im

m
ovable property is received w

ithout consideration, stam
p 

duty value of property
dii

0

iii
In case im

m
ovable property is received for inadequate consideration, 

stam
p duty value of property in excess of such consideration as 

adjusted as per section 56(2)(x)
diii

0

iv
In case any other property is received w

ithout consideration, fair 
m

arket value of property
div

0

v
In case any other property is received for inadequate consideration, 
fair m

arket value of property in excess of such consideration
dv

0

E
Any other incom

e (please specify nature)
1e

0

Sl. N
o.

N
ature

A
m

ount

1
Incom

e due to disallow
ance of exem

ption under clauses of section 10
0

2
Incom

e chargeable at special rates (2a+ 2b+ 2c+ 2d + 2e elem
ents related to Sl. N

o.1)
2

0
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A
Incom

e from
 w

innings from
 lotteries, crossw

ord puzzles etc.
2a

0

B
Incom

e chargeable u/s 115BBE (bi + bii + biii + biv+ bv + bvi)
2b

0

i
C

ash credits u/s 68
bi

0

ii
U

nexplained investm
ents u/s 69

bii
0

iii
U

nexplained m
oney etc. u/s 69A

biii
0

iv
U

ndisclosed investm
ents etc. u/s 69B

biv
0

v
U

nexplained expenditure etc. u/s 69C
bv

0

vi
Am

ount borrow
ed or repaid on hundi u/s 69D

bvi
0

C
Any other incom

e chargeable at special rate (total of ci to cxvi)
2c

0

D
Pass through incom

e in the nature of incom
e from

 other sources chargeable at special rates (drop dow
n to be provided)

2d
0

E
Am

ount included in 1 and 2 above, w
hich is chargeable at special rates in India as per D

TAA (total of colum
n (2) of table below

)
2e

0

Sl. 
N

o.
A

m
ount 

of 
incom

e

Item
 N

o.1ai ,1b 
to 1d, 2a, 2c &

 
2d in w

hich 
included

C
ountry

/R
egion 

N
am

e 
and C

ode

A
rticle 

of 
D

TA
A

R
ate as per 

Treaty (enter 
N

IL, if not 
chargeable)

W
hether 

TR
C

 
obtained 
(Y/N

)

Section 
of I.T. 
A

ct

R
ate 

as 
per I.
T. 
A

ct

A
pplicable 

rate [low
er 

of (6) or 
(9)]

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

3
D

eductions under section 57 (other than those relating to incom
e chargeable at special rate 2a, 2b, 2c, 2d & 2e)

A
Expenses / deductions (other than entered in c)

3a
0

B
D

epreciation (available only if incom
e offered in 1c of schedule O

S)
3b

0

C
Interest expenditure on dividend u/s 57(1) (available only if incom

e offered in 1a )
3c

0

C
i

Eligible Interest expenditure u/s 57(i) – com
puted value

3ci
0

D
Total

3d
0

4
Am

ounts not deductible u/s 58
4

0

5
Profits chargeable to tax u/s 59

5
0

6
N

et Incom
e from

 other sources chargeable at norm
al applicable rates (1(after reducing incom

e related to D
TAA portion) – 3 + 4 + 5) (If negative take the figure to 4i of schedule C

YLA )
6

0

7
Incom

e from
 other sources (other than from

 ow
ning race horses) (2 + 6) (enter 6 as nil, if negative)

7
0

8
Incom

e from
 the activity of ow

ning and m
aintaining race horses

A
R

eceipts
8a

0

B
D

eductions under section 57 in relation to receipts at 8a only
8b

0

C
Am

ounts not deductible u/s 58
8c

0



A
cknow

ledgem
ent N

um
ber:611437900031022

D
ate of filing:03-O

ct-2022

38 of 65

D
Profits chargeable to tax u/s 59

8d
0

E
Balance (8a - 8b + 8c + 8d)

8e
0

9
Incom

e under the head "Incom
e from

 other sources" (7 + 8e) (take 8e as nil if negative)
9

0

10
Inform

ation about accrual/receipt of incom
e from

 O
ther Sources

S.N
o.

O
ther Source Incom

e
U

pto 15/6
From

 16/6 to 15/9
From

 16/9 to 15
/12

From
 16/12 to 15/3

From
 16/3 to 31/3

(i)
(ii)

(iii)
(iv)

(v)

1
Incom

e by w
ay of w

innings from
 lotteries, crossw

ord puzzles, races, gam
es, gam

bling, betting etc. referred to in 
section 2(24)(ix)

0
0

0
0

0

2
D

ividend Incom
e referred in 1a(i)

0
0

0
0

0

3
D

ividend Incom
e u/s 115A(1)(a)(i) @

 20%
 (Including PTI)

0
0

0
0

0

4
D

ividend Incom
e u/s 115AC

 @
 10%

 (Including PTI)
0

0
0

0
0

5
D

ividend Incom
e (other than units referred to in section 115AB) u/s 115AD

(1)(i) @
 20%

 (Including PTI)
0

0
0

0
0

8
D

ividend incom
e taxable at D

TAA rates
0

0
0

0
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule O
A

G
eneral

D
o you have any incom

e under the head business and profession? 
 Yes 

 N
o (if "yes" please enter follow

ing details)

1
N

ature of Business or profession (refer to the instructions)
1

Sl.N
o

C
ode-Sub Sector

Trade N
am

e

2
N

um
ber of branches 

0
2

3
M

ethod of accounting em
ployed in the previous year (Tick) 

 
 M

ercantile 
 C

ash
3

4
Is there any change in m

ethod of accounting (Tick) 
 

 Yes 
 N

o
4

5
Effect on the profit because of deviation, if any, in the m

ethod of accounting em
ployed in the previous year from

 
accounting standards prescribed under section 145A

5
0

6
M

ethod of valuation of closing stock em
ployed in the previous year

6

a
R

aw
 M

aterial (if at cost or m
arket rates w

hichever is less w
rite 1, if at cost w

rite 2, if at m
arket rate w

rite 3)
6a

b
Finished goods (if at cost or m

arket rates w
hichever is less w

rite 1, if at cost w
rite 2, if at m

arket rate w
rite 3)

6b

c
Is there any change in stock valuation m

ethod (Tick) 
 Yes 

 N
o

6c

d
Effect on the profit or loss because of deviation, if any, from

 the m
ethod of valuation prescribed under section 

145A
6d

0

✔

✔
✔

✔
✔
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[For C
om

panies other than com
panies claim

ing exem
ption 

under section 11] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules,1962) 
(Please refer instructions)

Assessm
ent Year 

2
0

2
2

-
2

3

Schedule B
P

C
om

putation of incom
e from

 business or profession

A
From

 business or profession other than speculative business and specified business

1
Profit before tax as per Incom

e and Expenditure account (as applicable)
1

0

2a
N

et profit or loss from
 speculative business included in 1 (enter –ve sign in 

case of loss)
2a

0

2b
N

et profit or Loss from
 Specified Business u/s 35AD

 included in 1 (enter –ve 
sign in case of loss)

2b
0

3
Incom

e/ receipts credited to Profit & Loss account 
considered under other heads of incom

e

a
H

ouse 
property

3a
0

b
C

apital gains
3b

0

c
O

ther sources
3c

0

ci
D

ividend 
Incom

e
3ci

0

cii
O

ther than 
D

ividend 
Incom

e
3cii

0

4
Profit or loss included in 1, w

hich is referred to in section 44AE
4

0

5
Incom

e credited to Profit and Loss account (included in 1) w
hich is exem

pt

a
Share of incom

e from
 firm

(s)
5a

0

b
Share of incom

e from
 AO

P/ BO
I

5b
0

c
Any other exem

pt incom
e (specify nature and am

ount)

Sl. N
o.

N
ature

A
m

ount

Total
0

d
Total exem

pt incom
e (5a + 5b + 5c)

5d
0
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IN
C

O
M

E 

6
Balance (1– 2a – 2b – 3a - 3b – 3c - 3d - 3e – 4 – 5d)

6
0

7
Expenses debited to profit and loss account 
considered under other heads of incom

e

a
H

ouse 
property

7a
0

b
C

apital gains
7b

0

c
O

ther sources
7c

0

8
Total (7a + 7b + 7c)

8
0

9
Adjusted profit or loss (6+8)

9
0

10
D

epreciation and am
ortisation debited to profit and loss account

10
0

11
D

epreciation allow
able under Incom

e-tax Act

i
D

epreciation allow
able under section 32(1)(ii) and 32(1)(iia) 

(item
 6 of Schedule-D

EP)
11i

0

ii
D

epreciation allow
able under section 32(1)(i) (M

ake your ow
n 

com
putation refer Appendix-IA of IT R

ules)
11ii

0

iii
Total (11i + 11ii)

11iii
0

12
Profit or loss after adjustm

ent for depreciation (9 + 10 - 11iii)
12

0

13
Am

ounts debited to the profit and loss account, to the extent disallow
able 

under section 36
13

0

14
Am

ounts debited to the profit and loss account, to the extent disallow
able 

under section 37
14

0

15
Am

ounts debited to the profit and loss account, to the extent disallow
able 

under section 40
15

0

16
Am

ounts debited to the profit and loss account, to the extent disallow
able 

under section 40A
16

0

17
Any am

ount debited to profit and loss account of the previous year but 
disallow

able under section 43B
17

0

18
Interest disallow

able under section 23 of the M
icro, Sm

all and M
edium

 
Enterprises D

evelopm
ent Act,2006

18
0

19
D

eem
ed incom

e under section 41
19

0

20
D

eem
ed incom

e under section 32AC
/32AD

/33AB/35ABA/35ABB/35AC
/40A

(3A)/33AC
/72A

20
0
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FR
O

M
 

B
U

SIN
ESS 

O
R

 
PR

O
FESSIO

N

21
D

eem
ed incom

e under section 43C
A

21
0

22
Any other item

 of addition under section 28 to 44D
B

22
0

23
Any other incom

e not included in profit and loss account/any other expense 
not allow

able (including incom
e from

 salary, com
m

ission, bonus and interest 
from

 firm
s in w

hich com
pany is a partner)

23
0

24
Total (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20 + 21 + 22 + 23)

24
0

25
D

eduction allow
able under section 32(1)(iii)

25
0

26
D

eduction allow
able under section 32AD

26
0

27
Am

ount allow
able as deduction under section 32AC

27
0

28
Am

ount of deduction under section 35 or 35C
C

C
 or 35C

C
D

 in excess of the am
ount debited to profit and 

loss account (if am
ount deductible under section 35 or 35C

C
C

 or 35C
C

D
 is low

er than am
ount debited to 

P&L account, it w
ill go to item

 23)
28

0

29
Any am

ount disallow
ed under section 40 in any preceding previous year but allow

able during the previous 
year

29
0

30
Any am

ount disallow
ed under section 43B in any preceding previous year but allow

able during the 
previous year

30
0

31
Any other am

ount allow
able as deduction

31
0

32
D

ecrease in profit or increase in loss on account of IC
D

S adjustm
ents and deviation in m

ethod of 
valuation of stock

32
0

33
Total (25 + 26 + 27 + 28 + 29 + 30 + 31 + 32)

33
0

34
Incom

e (12 + 24 - 33)
34

0

35
Profits and gains of business or profession deem

ed to be under -

i
Section 44AE

35i
0

36
N

et profit or loss from
 business or profession other than speculative business and specified business (34 

+ 35)
36

0

37
N

et Profit or loss from
 business or profession other than speculative business and specified business after 

applying rule 7A, 7B or 8, if applicable (If rule 7A, 7B or 8 is not applicable, enter sam
e figure as in 36)

A37
0

B
C

om
putation of incom

e from
 speculative business

38
N

et profit or loss from
 speculative business as per profit or loss account

38
0

39
Additions in accordance w

ith section 28 to 44D
B

39
0
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40
D

eductions in accordance w
ith section 28 to 44D

B
40

0

41
Incom

e from
 speculative business (38 + 39 - 40)

B41
0

C
C

om
putation of incom

e from
 specified business under section 35AD

42
N

et profit or loss from
 specified business as per profit or loss account

42
0

43
Additions in accordance w

ith section 28 to 44D
B

43
0

44
D

eductions in accordance w
ith section 28 to 44D

B (other than deduction under section,- (i)35AD
, (ii) 32 or 

35 on w
hich deduction u/s 35AD

 is claim
ed))

44
0

45
Profit or loss from

 specified business (42 + 43 - 44)
45

0

46
D

eductions in accordance w
ith section 35AD

(1)
46

0

47
Incom

e from
 specified business (45 - 46)

C
47

0

48
R

elevant clause of sub-section (5) of section 35AD
 w

hich covers the specified business (to be selected 
from

 drop dow
n m

enu)
C

48

D
Incom

e chargeable under the head ‘Profits and gains from
 business or profession' (A37 + B41 + C

47)
D

0

E
Intra head set off of business loss of current year

Sl.
N

o
Type of B

usiness incom
e

Incom
e of current 

year (Fill this 
colum

n only if 
figure is zero or 

positive)

B
usiness loss set 

off
B

usiness incom
e 

rem
aining after 

set off

(1)
(2)

(3) = (1) - (2)

i
Loss to be set off (Fill this row

 only if figure is negative)
0

ii
Incom

e from
 speculative business

0
0

0

iii
Incom

e from
 specified business

0
0

0

iv
Total loss set off (ii + iii)

0

v
Loss rem

aining after set off (i - iv)
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule C
YLA

D
etails of Incom

e after Set off of current year losses

Sl.N
o

H
ead/ Source of Incom

e
Incom

e of current year (Fill 
this colum

n only if incom
e is 

zero or positive)

H
ouse property loss of the 

current year set off
B

usiness Loss (other than 
speculation or specified 

business loss) of the current 
year set off

O
ther sources loss 

(other than loss from
 

race horses and 
am

ount chargeable to 
special rate of tax) of 

the current year set off

C
urrent year’s 

incom
e 

rem
aining 

after set off

(4 of Schedule –H
P)

(2v of item
 E of Schedule B

P)
(6 of Schedule-O

S)

1
2

3
4

5=1-2-3-4

Loss to be adjusted (Fill 
this row

 only, if com
puted 

figure is negative)

0
0

0

i
H

ouse property
0

0
0

0

ii
Incom

e from
 Business 

(excluding speculation 
profit and incom

e from
 

specified business or 
profession)

0
0

0
0

iii
Speculative incom

e
0

0
0

0

iv
Specified business incom

e 
u/s 35AD

0
0

0
0

v
Short-term

 capital gain 
taxable @

 15%
0

0
0

0
0

vi
Short-term

 capital gain 
taxable @

 30%
0

0
0

0
0

vii
Short-term

 capital gain 
taxable at applicable rates

0
0

0
0

0
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viii
Short-term

 capital gain 
taxable at special rates in 
India as per D

TAA

0
0

0
0

0

ix
Long term

 capital gain 
taxable @

 10%
0

0
0

0
0

x
Long term

 capital gain 
taxable @

 20%
0

0
0

0
0

xi
Long term

 capital gains 
taxable at special rates in 
India as per D

TAA

0
0

0
0

0

xii
N

et Incom
e from

 O
ther 

sources (excluding profit 
from

 ow
ning race horses 

and w
innings from

 lottery)

0
0

0
0

xiii
Profit from

 the activity of 
ow

ning and m
aintaining 

race horses

0
0

0
0

0

xiv
Total loss set off

0
0

0

xv
Loss rem

aining after set-off
0

0
0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule PTI
Pass Through Incom

e details from
 business trust or investm

ent fund as per section 115U
A

, 115U
B

Sl.
N

o.
Investm

ent entity covered by 
section 115U

A
/115U

B
N

am
e of 

business 
trust/ 
investm

ent 
fund

PA
N

 of the business trust/ 
investm

ent fund
Sl.
N

o.
H

ead of incom
e

C
urrent year 

incom
e

Share of current 
year loss 

distributed by 
Investm

ent fund

N
et Incom

e/Loss 
9=7-8

TD
S on such 

am
ount, if any

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

1
i

H
ouse 

property

ii
C

apital G
ains

a
Short term

ai
Section 
111A

aii
O

thers

b
Long term

bi
Section 
112A

bii
Sections 
other than 
112A

iii
O

ther Sources

a
D

ividend

b
O

thers

iv
Incom

e claim
ed to be exem

pt
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a
u/s 10
(23FBB)

b
u/s 

c
u/s 

N
ote: Please refer to the instructions for filling out this schedule.
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule SI
Incom

e chargeable to tax at special rates [Please see instruction] 

Sl. N
o.

Section
Special rate

(%
)

Incom
e

(i)
Tax thereon

(ii)

Total
0

0
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule 115TD
A

ccreted incom
e under section 115TD

 

1
Aggregate Fair M

arket Value (FM
V) of total assets of trust/institution

1
0

2
Less: Total liability of trust/institution

2
0

3
N

et value of assets (1 - 2)
3

0

4 

(i)
FM

V of assets directly acquired out of incom
e referred to in section 10(1)

4i
0

(ii)
FM

V of assets acquired during the period from
 the date of creation or 

establishm
ent to the effective date of registration/provisional registration u/s 

12AA/12AB, if benefit u/s 11 and 12 not claim
ed during the said period

4ii
0

(iii)
FM

V of assets transferred in accordance w
ith third proviso to section 115TD

(2)
4iii

0

(iv)
Total (4i + 4ii + 4iii)

4iv
0

5
Liability in respect of assets at 4 above

5
0

6
Accreted incom

e as per section 115TD
 [3 - (4iv - 5)]

6
0

7
Additional incom

e-tax payable u/s 115TD
 at m

axim
um

 m
arginal rate

7
0

8
Interest payable u/s 115TE

8
0

9
Specified date u/s 115TD

9

10
Additional incom

e-tax and interest payable
10

0

11
Tax and interest paid

11
0

12
N

et payable/refundable (10 - 11)
12

0

D
ate(s) of deposit of tax on accreted incom

e
N

am
e of B

ank and B
ranch

B
SR

 C
ode

Serial num
ber of challan

A
m

ount deposited
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule FSI
D

etails of Incom
e from

 outside India and tax relief (A
vailable only in case of resident) 

Sl.
N

o.
C

ountry
/R

egion C
ode

Taxpayer 
Identification N

um
ber

Sl.
N

o.
H

ead of 
incom

e
Incom

e from
 

outside India 
(included in 

PA
R

T B
-TI)

Tax paid outside 
India

Tax payable on 
such incom

e 
under norm

al 
provisions in 

India

Tax relief 
available in India 

(e)= (c) or (d) 
w

hichever is 
low

er

R
elevant article of D

TA
A

 if relief 
claim

ed u/s 90 or 90A

(a)
(b)

(c)
(d)

(e)
(f)

1
i

H
ouse Property

ii
Business or 
Profession

iii
C

apital G
ains

iv
O

ther sources

Total

Please refer to the instructions for filling out this schedule.
N

ote: 
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o
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule TR
Sum

m
ary of tax relief claim

ed for taxes paid outside India (A
vailable only in case of resident) 

1
D

etails of Tax relief claim
ed

C
ountry

/R
egion 

C
ode

Taxpayer 
Identification 
N

um
ber

Total taxes paid outside India (total of (c) of 
Schedule FSI in respect of each country)

Total tax relief available (total of (e) of Schedule 
FSI in respect of each country)

Section under w
hich relief claim

ed 
(specify 90, 90A

 or 91)

(a)
(b)

(c)
(d)

(e)

Total
0

0

2
Total Tax relief available in respect of country w

here D
TAA is applicable (section 90/90A) (Part of total of 1(d))

2
0

3
Total Tax relief available in respect of country w

here D
TAA is not applicable (section 91) (Part of total of 1(d))

3
0

4
W

hether any tax paid outside India, on w
hich tax relief w

as allow
ed in India, has been refunded/credited by the foreign 

tax authority during the year? If yes, provide the details below
4

a
Am

ount of tax refunded
0

b
Assessm

ent year in w
hich tax relief allow

ed in India

Please refer to the instructions for filling out this schedule.
N

ote: 
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see R

ule 12 of the Incom
e-tax R

ules, 1962) 
(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule FA
D

etails of Foreign A
ssets and Incom

e from
 any source outside India

A1
D

etails of Foreign D
epository Accounts held (including any beneficial interest) at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as on 31st D

ecem
ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry
/R

egion 
N

am
e

C
ountry

/R
egion 

C
ode

N
am

e of 
financial 
institution

A
ddress of 

financial 
institution

ZIP 
code

A
ccount 

num
ber

Status
A

ccount 
opening 
date

Peak balance 
during the period

C
losing 

balance
G

ross interest paid/credited to the 
account during the period

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

A2
D

etails of Foreign C
ustodial Accounts held (including any beneficial interest) at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as on 31st D

ecem
ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry
/R

egion 
N

am
e

C
ountry

/R
egion 

C
ode

N
am

e of 
financial 
institution

A
ddress of 

financial 
institution

ZIP 
code

A
ccount 

num
ber

Status
A

ccount 
opening 
date

Peak balance 
during the period

C
losing 

balance
G

ross am
ount paid/credited to the 

account during the period
(drop dow

n to be provided specifying 
nature of am

ount viz.
interest/dividend/proceeds from

 sale or 
redem

ption of financial assets/
other incom

e)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

A3
D

etails of Foreign Equity and D
ebt Interest held (including any beneficial interest) in any entity at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as on 31st 

D
ecem

ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry
/R

egion 
N

am
e

C
ountry

/R
egion 

C
ode

N
am

e 
of 

entity

A
ddress 

of entity
ZIP 
code

N
ature 
of 

entity

D
ate of 

acquiring 
the interest

Initial value 
of the 

investm
ent

Peak value of 
investm

ent 
during the period

C
losing 

value
Total gross am

ount paid
/credited w

ith respect to the 
holding during the period

Total gross proceeds from
 sale 

or redem
ption of investm

ent 
during the period

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

(13)

A4
D

etails of Foreign C
ash Value Insurance C

ontract or Annuity C
ontract held (including any beneficial interest) at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as 

on 31st D
ecem

ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry
/R

egion 
C

ountry
/R

egion 
N

am
e of financial institution in 

w
hich insurance contract held

A
ddress of 

financial 
ZIP 
code

D
ate of 

contract
The cash value or surrender 

value of the contract
Total gross am

ount paid/credited w
ith 

respect to the contract during the period
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N
am

e
C

ode
institution

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)

B
D

etails of Financial Interest in any Entity held (including any beneficial interest) at any tim
e during the relevant C

alendar Year ending as on 31st D
ecem

ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry/R
egion 

N
am

e and C
ode

ZIP 
C

ode
N

ature 
of 
entity

N
am

e and 
A

ddress of the 
Entity

N
ature of Interest-D

irect
/B

eneficialow
ner

/B
eneficiary

D
ate 

since 
held

Total Investm
ent 

(at cost) (in 
rupees)

Incom
e accrued 
from

 such 
Interest

N
ature 

of 
Incom

e

Incom
e taxable and offered in 

this return

A
m

ount
Schedule 

w
here 

offered

Item
 

num
ber of 

schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3)

(4)
(5)

(6)
(7)

(8)
(9)

(10)
(11)

(12)

C
D

etails of Im
m

ovable Property held (including any beneficial interest) at any tim
e during the relevant C

alendar Year ending as on 31st D
ecem

ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry/R
egion 

N
am

e and C
ode

ZIP 
C

ode
A

ddress of 
the Property

O
w

nership-D
irect/ 

B
eneficial ow

ner/ 
B

eneficiary

D
ate of 

acquisition
Total Investm

ent (at 
cost) (in rupees)

Incom
e derived 

from
 the property

N
ature of 
Incom

e
Incom

e taxable and offered in this 
return

A
m

ount
Schedule 
w

here 
offered

Item
 

num
ber of 

schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3)

(4)
(5)

(6)
(7)

(8)
(9)

(10)
(11)

D
D

etails of any other C
apital Asset held (including any beneficial interest) at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as on 31st D

ecem
ber 2021

Sl 
N

o
C

ountry/R
egion 

N
am

e and C
ode

ZIP 
C

ode
N

ature 
of A

sset
O

w
nership-D

irect/ B
eneficial 

ow
ner/ B

eneficiary
D

ate of 
acquisition

Total Investm
ent (at 

cost) (in rupees)
Incom

e derived 
from

 the asset
N

ature of 
Incom

e
Incom

e taxable and offered in this 
return

A
m

ount
Schedule 
w

here 
offered

Item
 num

ber 
of schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3)

(4)
(5)

(6)
(7)

(8)
(9)

(10)
(11)

E
D

etails of account(s) in w
hich you have signing authority held (including any beneficial interest) at any tim

e during the relevant C
alendar Year ending as on 31st 

D
ecem

ber 2021 and w
hich has not been included in A to D

 above.

Sl 
N

o
N

am
e of the 

Institution in w
hich 

the account is held

A
ddress 

of the 
Institution

C
ountry

/R
egion 

N
am

e and 
C

ode

Zip 
C

ode
N

am
e of 

the 
account 
holder

A
ccount 

N
um

ber
Peak B

alance/ 
Investm

ent during 
the year (in rupees)

W
hether incom

e 
accrued is taxable 
in your hands?

If (7) is yes, 
Incom

e accrued 
in the account

If (7) is yes, Incom
e offered in 

this return

A
m

ount
Schedule 
w

here 
offered

Item
 

num
ber 

of 
schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3a)

(3b)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
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F
D

etails of trusts, created under the law
s of a country outside India, in w

hich you are a trustee, beneficiary or settlor

Sl 
N

o
C

ountry
/R

egion N
am

e 
and C

ode

ZIP 
C

O
D

E
N

am
e and 

address of 
the trust

N
am

e and 
address of 
trustees

N
am

e and 
address of 
Settlor

N
am

e and 
address of 
B

eneficiaries

D
ate since 

position 
held

W
hether incom

e 
derived is taxable in 
your hands?

If (8) is yes, 
Incom

e derived 
from

 the trust

If (8) is yes, Incom
e offered in 

this return

A
m

ount
Schedule 
w

here 
offered

Item
 

num
ber 

of 
schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3)

(4)
(5)

(6)
(7)

(8)
(9)

(10)
(11)

(12)

G
D

etails of any other incom
e derived from

 any source outside India w
hich is not included in,- (i) item

s A to F above and, (ii) incom
e under the head business or 

profession

Sl 
N

o
C

ountry/R
egion N

am
e 

and C
ode

ZIP 
C

O
D

E
N

am
e and address of the person from

 
w

hom
 derived

Incom
e 

derived
N

ature of 
incom

e
W

hether taxable in your 
hands?

If (6) is yes, Incom
e offered in this return

A
m

ount
Schedule w

here 
offered

Item
 num

ber of 
schedule

(1)
(2a)

(2b)
(3)

(4)
(5)

(6)
(7)

(8)
(9)

N
ote: Please refer to instructions for filling out this schedule.
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139
(4D

) only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Schedule SH
SH

A
R

EH
O

LD
IN

G
 O

F U
N

LISTED
 C

O
M

PA
N

Y

If you are an unlisted com
pany, please furnish the follow

ing details;-

D
etails of shareholding at the end of the previous year

N
am

e of the shareholder
R

esidential status in India
Type of share

PA
N

D
ate of aquisition

N
um

ber of shares held
Face value per share

Issue Price per share
A

m
ount received

D
etails of equity share application m

oney pending allotm
ent at the end of the previous year

N
am

e of the applicant
R

esidential status in India
Type of share

D
escription

PA
N

D
ate of application

N
um

ber of shares 

applied for

A
pplication m

oney 

received

Face value per share
Proposed issue price

D
etails of shareholders w

ho is not a shareholder at the end of the previous year but w
as a shareholder at any tim

e during the previous year

N
am

e of 

the 

shareholder

R
esidential 

status in 

India

Type 

of 

share

PA
N

N
um

ber of shares held
Face value per share

Issue Price per share
A

m
ount received

D
ate of 

aquisition

D
ate on w

hich 

cease to be 

shareholder

M
ode of 

cessation

In case of 

transfer, PA
N

 of 

the shareholder
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[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Part B
-TI

STA
TEM

EN
T O

F IN
C

O
M

E FO
R

 TH
E PER

IO
D

 EN
D

ED
 O

N
 31ST M

A
R

C
H

, 2022 

B1. If registered under section 12A/12AA/12AB or approved under section 10(23C
)(iv)/10(23C

)(v)/ 10(23C
)(vi)/ 10(23C

)(via)

1
Voluntary C

ontributions other than C
orpus fund [(C

- Ai-Bi-D
iii) of Schedule VC

]
1

0

2
Voluntary contribution form

ing part of corpus [(A + B) of schedule Part-B TI]
2

0

A
C

orpus representing donations received for the renovation or repair of places notified u/s 80G
(2)(b) [Aia +Bia of Schedule VC

]
2A

0

B
C

orpus other than above [Aib +Bib of Schedule VC
]

2B
0

3
Am

ount of corpus donation not eligible for exem
ption as per Part A1 colum

n (8) of Schedule J
3

0

4
Am

ount of corpus donation invested in 11(5) m
odes and eligible for exem

ption (2-3) of Part B-TI)
4

0

5
Aggregate of incom

e referred to in sections 11, 12 and sections 10(23C
)(iv), 10(23C

)(v), 10(23C
)(vi) and 10(23C

)(via) derived during the previous year excluding 
Voluntary contribution included in 1 and 2 above (10 of Schedule AI)

5
4,74,707

6
Application of incom

e for charitable or religious purposes or for the stated objects of the trust/institution:-

i
Am

ount applied during the previous year- R
evenue Account [Excluding application from

 borrow
ed fund, deem

ed application, previous year accum
ulation upto 

15%
 etc, i.e. not from

 the incom
e of prev. year] [Sr.no. I from

 Schedule ER
]

6i
4,08,388

ii
Am

ount applied during the previous year- C
apital Account [Excluding application from

 Borrow
ed Funds, deem

ed application, previous year accum
ulation upto 

15%
 etc., i.e. not from

 incom
e of the prev. year] [Sr.no. E of Schedule EC

]
6ii

0

iii
R

epaym
ent of loan during the previous year [Sr.no. 4 of table A2 of Schedule J]

6iii
0

iiia
Am

ount applied during the previous year- invested or deposited back into specified m
ode of C

orpus fund (disallow
ed earlier on application of fund for object of 

trust/institution) invested or deposited back, into one or m
ore of the form

s or m
odes specified in Section 11(5) m

aintained specifically for such corpus, from
 the 

incom
e of that year and to the extent of such investm

ent or deposit [Sr.no. 4 of table A1 of Schedule J]
6iiia

0

iv
Am

ount deem
ed to have been applied during the previous year as per clause (2) of Explanation to section 11(1).[C

ol 2 of Schedule D
 for FY 2021-22]

6iv
0

A
If (iv) above applicable, w

hether option in Form
 N

o. 9A has been furnished to the Assessing O
fficer

6iva

B
If yes, date of furnishing Form

 N
o. 9A (D

D
/M

M
/YYYY)

6ivb

v
Am

ount accum
ulated or set apart for application to charitable or religious purposes or for the stated objects of the trust/institution to the extent it does not 

exceed 15 per cent of incom
e derived from

 property held in trust/ institution under section 11(1)(a)/11(1)(b) or in term
s of third proviso to section 10(23C

) 
[restricted to the m

axim
um

 of 15%
 of (1 + 5) above]

6v
66,319
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vi
Am

ount in addition to am
ount referred to in (v) above, accum

ulated or set apart for specified purposes if all the conditions in section 11(2) and 11(5) or third 
proviso to section 10(23C

) are fulfilled (fill out schedule I)
6vi

0

vii
Am

ount eligible for exem
ption under section 11(1)(c)

6vii
0

A
Approval num

ber given by the Board
6viia

B
D

ate of approval by board
6viib

viii
Total [6i + 6ii + 6iii + 6iv + 6v + 6vi + 6vii]

6viii
4,74,707

7
Additions

i
Incom

e chargeable under section 11(1B) [Total of C
ol 6 of Schedule D

]
7i

0

ii
Incom

e chargeable under section 11(3) [Total of C
ol 13 of Schedule I]

7ii
0

iii
Incom

e in respect of w
hich exem

ption under section 11 is not available

A
Being anonym

ous donation (D
iii of schedule VC

)
7iiia

0

B
D

isallow
able u/s 13(1)(c) or 13(1)(d) (including Part E ofSchedule J)

7iiib
0

iv
Incom

e chargeable under section 12(2)
7iv

0

v
Am

ount disallow
able under section 11(1) r.w

.s 40(a)(ia) or 10(23C
) r.w

.s 40(a)(ia)
7v

0

vi
Am

ount disallow
able under section 11(1) r.w

.s 40A(3)/(3A) or 10(23C
) r.w

.s 40A(3)/(3A)
7vi

0

viia
Incom

e as per Explanation 3B in case of violation of clause (a) or (b) or (c) or (d) of Explanation 3A to section 11(1) read w
ith section 80G

(2)(b)
7viia

0

viib
Incom

e as per Explanation 1B in case of violation of clause (a) or (b) or (c) of Explanation 1A to section 10(23C
) read w

ith section 80G
(2)(b)

7viib
0

viii
Total [7i + 7ii + 7iiia + 7iiib + 7iv + 7v + 7vi + 7viia + 7viib]

7viii
0

8
Incom

e chargeable u/s 11(4)
8

0

9
G

ross incom
e after Exem

ption u/s 11/10(23C
)(iv)/10(23C

)(v)/ 10(23C
)(vi)/10(23C

)(via) [(1+5-6viii)+3+7viii+8]
9

0

10
Incom

e not form
ing part of item

 N
o. 9 above

i
Incom

e from
 house property [ 4 of Schedule H

P] (enter nil if loss)
10i

0

ii
Profits and gains of business or profession [as per item

 N
o. D

 49 of schedule BP]
10ii

0

iii
Incom

e under the head C
apital G

ains

A
Short term

10iiia
0

Ai
Short-term

 chargeable @
 15%

 (9ii of item
 E of schedule C

G
)

Ai
0

Aii
Short-term

 chargeable @
 30%

 (9iii of item
 E of schedule C

G
)

Aii
0

Aiii
Short-term

 chargeable at applicable rate ( 9iv of item
 E of schedule C

G
)

Aiii
0

Aiv
Short-term

 chargeable at special rates in India as per D
TAA (9v of item

 E of Schedule C
G

)
Aiv

0
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Av
Total Short-term

 (ai + aii + aiii + aiv) (enter nil if loss )
Av

0

B
Long term

10iiib
0

Bi
Long-term

 chargeable @
 10%

 (9vi of item
 E of schedule C

G
)

Bi
0

Bii
Long-term

 chargeable @
 20%

 (9vii of item
 E of schedule C

G
)

Bii
0

Biii
Long-term

 chargeable at special rates in India as per D
TAA (9viii of item

 E of schedule C
G

)
Biii

0

Biv
Total Long-term

 (bi + bii + biii) (enter nil if loss)
Biv

0

C
Total capital gains (Av + Biv) (enter nil if loss )

10iiic
0

iv
Incom

e from
 other sources [as per item

 N
o. 9 of Schedule O

S]
10iv

0

v
Total (10i + 10ii + 10iiic + 10iv)

10v
0

11
G

ross incom
e (9+10)

11
0

12
Losses of current year to be set off against 10v (total of 2xiv, 3xiv and 4xiv of Schedule C

YLA)
12

0

13
Total Incom

e [11-12]
13

0

14
Incom

e w
hich is included in 13 and chargeable to tax at special rates (total of col. (i) of schedule SI)

14
0

15
Aggregate Incom

e (13-14)
15

0

16
Anonym

ous donations, included in 15, to be taxed under section 115BBC
 @

 30%
 (D

iii of Schedule VC
)

16
0

17
Incom

e chargeable at m
axim

um
 m

arginal rates
17

0
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ITR
-7

IN
D

IAN
 IN

C
O

M
E TAX R

ETU
R

N
 

[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Part B
-TI

STA
TEM

EN
T O

F IN
C

O
M

E FO
R

 TH
E PER

IO
D

 EN
D

ED
 O

N
 31ST M

A
R

C
H

, 2022 

Part B2 - If claim
ing exem

ption under section 13A/13B and under sections 10(21), 10(22B), 10(23A), 10(23AAA), 10(23B), 10(23EC
), 10(23ED

), 10(23EE), 10(29A), 10(23C
)(iiiab), 10(23C

)(iiiac), 10
(23C

)(iiiad), 10(23C
)(iiiae), 10(23D

), 10(23D
A), 10(23FB), 10(24), 10(46), 10(47)

1
Am

ount eligible for exem
ption under sections 10(21), 10(22B), 10(23A), 10(23AAA), 10(23B), 10(23EC

), 10(23ED
), 10(23EE), 10(29A)

1
0

a
Exem

ption under section 10(21)
1a

0

b
Exem

ption under section 10(22B)
1b

0

c
Exem

ption under section 10(23A)
1c

0

d
Exem

ption under section 10(23AAA)
1d

0

e
Exem

ption under section 10(23B)
1e

0

f
Exem

ption under section 10(23EC
)

1f
0

g
Exem

ption under section 10(23ED
)

1g
0

h
Exem

ption under section 10(23EE)
1h

0

i
Exem

ption under section 10(29A)
1i

0

2
Am

ount eligible for exem
ption under sections 10(23C

)(iiiab), 10(23C
)(iiiac), 10(23C

)(iiiad), 10(23C
)(iiiae), 10(23D

), 10(23D
A), 10(23FB), 10(24), 10(46), 10(47).

2
0

a
Exem

ption under section 10(23C
)(iiiab)

2a
0

b
Exem

ption under section 10(23C
)(iiiac)

2b
0

c
Exem

ption under section 10(23C
)(iiiad)

2c
0

d
Exem

ption under section 10(23C
)(iiiae)

2d
0

e
Exem

ption under section 10(23D
)

2e
0

f
Exem

ption under section 10(23D
A)

2f
0

g
Exem

ption under section 10(23FB)
2g

0

h
Exem

ption under section 10(24)
2h

0

i
Exem

ption under section 10(46)
2i

0
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j
Exem

ption under section 10(47)
2j

0

3
Am

ount eligible for exem
ption under any other clause of section 10 (other than those at 1 and 2)

3
0

4
Incom

e chargeable under section 11(3) read w
ith section 10(21). [Total of C

ol 13 of Schedule I]
4

0

5
Incom

e claim
ed as exem

pt under section 13A in case of a Political Party.
5

0

6
Incom

e claim
ed as exem

pt under section 13B in case of an Electoral Trust.(item
 N

o. 6vii of Schedule ET)
6

0

7
Voluntary C

ontribution received during the year.
7

0

8
H

eads of Incom
e

i
Incom

e from
 house property [4 of Schedule H

P] (enter nil if loss)
8i

0

ii
Profits and gains of business or profession[as per item

 N
o. D

 49 of schedule BP]
8ii

0

iii
Incom

e under the head C
apital G

ains
8iii

0

A
Short term

Ai
Short-term

 chargeable @
 15%

 (9ii of item
 E of schedule C

G
)

8Ai
0

Aii
Short-term

 chargeable @
 30%

 (9iii of item
 E of schedule C

G
)

8Aii
0

Aiii
Short-term

 chargeable at applicable rate ( 9iv of item
 E of schedule C

G
)

8Aiii
0

Aiv
Short-term

 chargeable at special rates in India as per D
TAA (9v of item

 E of Schedule C
G

)
8Aiv

0

Av
Total Short-term

 (ai + aii + aiii + aiv) (enter nil if loss )
8Av

0

B
Long term

Bi
Long-term

 chargeable @
 10%

 (9vi of item
 E of schedule C

G
)

8Bi
0

Bii
Long-term

 chargeable @
 20%

 (9vii of item
 E of schedule C

G
)

8Bii
0

Biii
Long-term

 chargeable at special rates in India as per D
TAA (9viii of item

 E of schedule C
G

)
8Biii

0

Biv
Total Long-term

 (bi + bii + biii) (enter nil if loss)
8Biv

0

C
Total capital gains (Av+Biv) (enter nil if loss)

8C
0

iv
Incom

e from
 other sources. [as per item

 N
o. 9 of Schedule O

S]
8iv

0

v
Total (8i + 8ii + 8iiic + 8iv)

8v
0

9
G

ross incom
e [7+8v+4-5-6 ]

9
0

10
Losses of current year to be set off against 8 (total of 2xiv, 3xiv and 4xiv of Schedule C

YLA)
10

0

11
G

ross Total Incom
e (9-10)

11
0

12
Incom

e w
hich is included in 11 and chargeable to tax at special rates (total of col. (i) of schedule SI)

12
0

13
N

et Agricultural incom
e for rate purpose.

13
0
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14
Aggregate Incom

e (11-12+13) [applicable if (11-12) exceeds m
axim

um
 am

ount not chargeable to tax]
14

0

15
Anonym

ous donations, included in 14, to be taxed under section 115BBC
 @

 30%
 (D

iii of Schedule VC
)

15
0

16
Incom

e chargeable at m
axim

um
 m

arginal rates.
16

0
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ITR
-7

IN
D

IAN
 IN

C
O

M
E TAX R

ETU
R

N
 

[For persons including com
panies required to furnish return under sections 139(4A) or 139(4B) or 139(4C

) or 139(4D
) 

only] 
(Please see rule 12 of the Incom

e-tax R
ules, 1962) 

(Please refer instructions for guidance)

Assessm
ent Year 

2022 - 23

Part B
-TTI

C
om

putation of tax liability on total incom
e

1
Tax payable on total incom

e 
0

a 
Tax at norm

al rates on (15-16-17) of Part B1 of B Part B-TI] O
R

 (14-15-16) of Part B2 of Part 
B-TI

1a 
0

b 
Tax at special rates (total of col. (ii) of Schedule-SI) 

1b 
0

c 
Tax on anonym

ous donation u/s 115BBC
 @

30%
 on Sr.no 16 of Part B1 of Part B1 of Part B-

TI O
R

 Sr.no. 15 of Part B2 of Part B-TI
1c 

0

d 
Tax at m

axim
um

 m
arginal rate on 17 of Part B1 of Part B-TI O

R
 Sr.no. 16 of Part B2 of Part B-

TI
1d 

0

e 
R

ebate on agricultural incom
e [Part B2, applicable if (11-12) of Part B-TI exceeds m

axim
um

 
am

ount not chargeable to tax ] 
1e 

0

f 
Tax Payable on Total Incom

e (1a+ 1b+1c+ 1d- 1e) 
1f 

0

2 
Surcharge

i 
25%

 of 13(ii) of Schedule SI 
2i 

0

ii 
O

n [1f – (13(ii) of Schedule SI)] 
2ii 

0

iii 
Total (i + ii) 

2iii 
0

3 
H

ealth and Education cess @
 4%

 on (1f+ 2iii) 
3 

0

4 
G

ross tax liability (1f+ 2iii + 3) 
4 

0

5 
Tax relief 

a 
Section 90/90A (2 of Schedule TR

) 
5a 

0

b 
Section 91 (3 of Schedule TR

) 
5b 

0

c 
Total (5a + 5b) 

5c 
0

6 
N

et tax liability (4 – 5c) 
6 

0

7 
Interest and fee payable 
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 N
o

 Yes

 N
o

 Yes

a 
Interest for default in furnishing the return (section 234A) 

7a 
0

b 
Interest for default in paym

ent of advance tax (section 234B) 
7b 

0

c 
Interest for deferm

ent of advance tax (section 234C
) 

7c 
0

d 
Fee for default in furnishing return of incom

e (section 234F) 
7d 

0

e 
Total Interest and Fee Payable (7a+7b+7c+7d) 

7e 
0

8 
Aggregate liability (6 + 7e) 

8 
0

9 
Taxes Paid 

0

a 
Advance Tax (from

 colum
n 5 of 15A) 

9a 
0

b 
TD

S (total of colum
n 9 of 15B) 

9b 
0

c 
TC

S (total of colum
n 7 of 15C

) 
9c 

0

d 
Self-Assessm

ent Tax (from
 colum

n 5 of 15A) 
9d 

0

e 
Total Taxes Paid (9a + 9b + 9c + 9d) 

9e 
0

10 
Am

ount payable (Enter if 8 is greater than 9e, else enter 0) 
10 

0

11 
R

efund (If 9e is greater than 8) (refund, if any, w
ill be directly credited into the bank account) 

11 
0

12 
N

et tax payable on 115TD
 incom

e including interest u/s 115TE (Sr.no. 12 of Schedule 115TD
)

12 
0

13 
D

o you have a bank account in India (N
on- R

esidents claim
ing refund w

ith no bank account in India m
ay select N

o) 

a) D
etails of all Bank Accounts held in India at any tim

e during the previous year (excluding dorm
ant accounts)

Sl.
N

o
IFS C

ode of the B
ank in case of 

B
ank A

ccounts held in India
N

am
e of 

the B
ank

A
ccount 

N
um

ber
Indicate the account used for digital  

receipts/ paym
ents (tick account(s)

)
Indicate the account in w

hich you prefer to get your refund 
credited, if any (tick one account for refund) 

1
C

N
R

B0005139
C

AN
AR

A 
BAN

K
5139101001816

N
ote:

1. M
inim

um
 one account should be selected for refund credit.

2. In case of R
efund, m

ultiple accounts are selected for refund credit, then refund w
ill be credited to one of the account decided by C

PC
 after processing the return

R
ow

s can be added as required 

b) N
on- residents, w

ho are claim
ing incom

e-tax refund and not having bank account in India m
ay, at their option, furnish the details of one foreign bank account: 

Sl. N
o.

SW
IFT C

ode
N

am
e of the B

ank
C

ountry/R
egion of location

IB
A

N

14

D
o you at any tim

e during the previous year,
(i) hold, as beneficial ow

ner, beneficiary or otherw
ise, any asset (including financial interest in any entity) located outside India; or

(ii) have signing authority in any account located outside India; or
(iii) have incom

e from
 any source outside India?

[applicable only in case of a resident] [Ensure Schedule FA is filled up if the answ
er is Yes ]

✔

✔

✔

✔
✔
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15
TAX PAYM

EN
TS

A
D

etails of paym
ents of Advance Tax and Self-Assessm

ent Tax

Sl N
o

B
SR

 C
ode

D
ate of D

eposit (D
D

/M
M

/YYYY)
Serial N

um
ber of C

hallan
A

m
ount (R

s)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)

N
ote: Enter the totals of Advance tax and Self-Assessm

ent tax in Sl N
o. 9a & 9d of Part B-TTI

B
D

etails of Tax D
educted at Source (TD

S) on Incom
e [As per Form

 16A issued by D
eductor(s)]

Sl 
N

o
TD

S 
credit 
relating 
to self 
/other 
person 
[other 
person 
as per 
rule 
37B

A
(2)]

PA
N

/ A
adhaar of 

O
ther Person (if 

TD
S credit related 

to other person)

TA
N

 of the 
D

eductor/ 
PA

N
/ A

adhaar 
of Tenant/ 
B

uyer

U
nclaim

ed TD
S 

brought 
forw

ard (b/f)

TD
S of the current Financial 

Year (TD
S deducted during the 

FY 2021-22)

TD
S credit being claim

ed this Year (only 
if corresponding incom

e is being offered 
for tax this year), not applicable if TD

S is 
deducted u/s 194N

)

C
orresponding 

R
eceipts

/W
ithdraw

ls 
offered

TD
S 

credit 
being 

carried 
forw

ard
Fin. Year 
in w

hich 
deducted

TD
S 

b/f
D

educted 
in ow

n 
hands

D
educted in the 

hands of any other 
person as per rule 

37B
A

(2) (if 
applicable)

C
laim

ed 
in ow

n 
hands

C
laim

ed in the hands of any 
other person as per rule 37B

A
(2) (if applicable)

G
ross 

A
m

ount
H

ead 
of 
Incom

e

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

(13)

Incom
e

TD
S

Incom
e

TD
S

PA
N

/ 
A

adhaar

N
ote: Please enter total of colum

n 9 in 9b of Part B- TTI

C
D

etails of Tax D
educted at Source (TD

S) on Incom
e [As per Form

 16B/16C
 furnished by D

eductor(s)]

Sl 
N

o
TD

S 
credit 
relating 
to self 
/other 
person 
[other 
person 
as per 
rule 
37B

A
(2)]

PA
N

/ A
adhaar of 

O
ther Person (if 

TD
S credit related 

to other person)

TA
N

 of the 
D

eductor/ 
PA

N
/ A

adhaar 
of Tenant/ 
B

uyer

U
nclaim

ed TD
S 

brought 
forw

ard (b/f)

TD
S of the current Financial 

Year (TD
S deducted during the 

FY 2021-22)

TD
S credit being claim

ed this Year (only 
if corresponding incom

e is being offered 
for tax this year), not applicable if TD

S is 
deducted u/s 194N

)

C
orresponding 

R
eceipts

/W
ithdraw

ls 
offered

TD
S 

credit 
being 

carried 
forw

ard
Fin. Year 
in w

hich 
deducted

TD
S 

b/f
D

educted 
in ow

n 
hands

D
educted in the 

hands of any other 
person as per rule 

37B
A

(2) (if 
applicable)

C
laim

ed 
in ow

n 
hands

C
laim

ed in the hands of any 
other person as per rule 37B

A
(2) (if applicable)

G
ross 

A
m

ount
H

ead 
of 
Incom

e
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(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

(9)
(10)

(11)
(12)

(13)

Incom
e

TD
S

Incom
e

TD
S

PA
N

/ 
A

adhaar

N
ote: Please enter total of colum

n 9 in 9b of Part B- TTI

D
D

etails of Tax C
ollected at Source (TC

S) [As per Form
 27D

 issued by the C
ollector(s)]

Sl 
N

o
Tax D

eduction and 
C

ollection A
ccount N

um
ber 

of the C
ollector

N
am

e of 
the 
C

ollector

U
nclaim

ed TC
S brought forw

ard (b
/f)

TC
S of the 

current fin. year 
(TC

S collected 
during the FY 
2021-22)

A
m

ount out of (5) or (6) being claim
ed this Year 

(only if corresponding incom
e is being offered for 

tax this year)

A
m

ount out of (5) 
or (6) being carried 

forw
ard

Financial year in 
w

hich TC
S is 

collected

A
m

ount b/f

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)
(6)

(7)
(8)

N
ote: Please enter total of colum

n (7) in 9c of Part B-TTI


